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Küszöbön a harmadik rezsicsökkentés
„A harmadik rezsicsökkentés 
három területet, a villamos ener-
giát, a gázt és a távfűtést érinti” – 
mondta Fónagy János, a Nemzeti 
Fejlesztési Minisztérium parla-
menti államtitkára azon a hegyvi-
déki lakossági fórumon, amelyen 
a közműdíjak mérséklésével 
kapcsolatos kormányintézkedések 
hátteréről kaptak részletes tájé-
koztatást az érdeklődők.

A Gesztenyés kerti Larus Rendez-
vényközpontban megtartott „re-
zsifórumon” házigazdaként a ke-
rület polgármestere köszöntötte a 
nagy számban megjelent hallga-

tóságot. Pokorni Zoltán arról be-
szélt, hogy 2010-re rendkívül 
rossz gazdasági helyzetbe került 
Magyarország, de az elmúlt évek 
rendteremtő és fegyelmezett kor-
mányzati politikájának már érzé-
kelhető eredményei vannak: „az 
infl áció sosem volt ilyen alacsony, 
az államháztartás sosem volt eny-
nyire kiegyensúlyozott, a gazda-
ság pedig végre elindult”.

„Nem csak a nagy számokban 
érezhetjük azt, hogy stabilabb, 

kiszámíthatóbb, biztonságosabb 
életet tudtunk teremteni, hanem 
végre kézzelfoghatóan, egy-egy 
család életében jól érzékelhető 
módon is megjelennek a kor-
mányzati intézkedések hatásai” 
– jegyezte meg a polgármester. 
Hozzátette, hogy a rezsicsökken-
tés „a mindennapi emberekre 
koncentráló és az ő érdekeiket 
szem előtt tartó kormányzati fi -
lozófi áról” szól, nem pusztán a 
gáz- vagy a villanyszámla össze-
géről.

Fónagy János, a Nemzeti Fej-
lesztési Minisztérium parlamenti 

államtitkára arról számolt be, 
hogy az eddigi rezsicsökkentés 
eredményeként mintegy 240 
milliárd forint maradt a magyar 
családok zsebében. A politikus a 
rezsicsökkentést „pártállásra való 
tekintet nélküli sikernek” nevez-
te, amelynek társadalmi elismert-
sége indokolta, hogy képviselő-
társaival, Rogán Antallal és Né-
meth Szilárddal közösen kidol-
gozzanak egy harmadik lépcsős 
energiaár-csökkentést. Ez három 
területet érint: a villamos energi-
át, a gázt és a távfűtést.

Az államtitkár emlékeztetett, 

hogy a Horn-kormány 1994-ben 
és 1995-ben Paks kivételével az 
összes magyar erőművet és ener-
giaszolgáltató céget eladta. A je-
lenlegi kormány általános törek-
vése ugyanakkor az, hogy – 
amennyiben április 6-án újra 
megkapja a választók bizalmát – 
a közösségi tulajdon javára visz-
szavásárolja a monopolhelyzet-
ben lévő közszolgáltatásokat, 
mert ez a „rezsicsökkentés szerve-
zeti, intézményi feltétele, a jövőre 
nézve a fenntarthatóság, a folyta-
tás letéteménye”.

z.

ÁPRILIS 1-JÉTŐL CSÖKKENHET A GÁZ ÁRA
Háromlépcsős idei rezsicsökkentésről nyújt be törvényjavaslatot az Országgyűlés-
nek a Fidesz–KDNP. Ennek alapján a gáz ára április 1-jétől 6,5 százalékkal, az áramé 
szeptember 1-jétől 5,7 százalékkal, a távhőé pedig október 1-jétől 3,3 százalékkal 
csökken – jelentette be sajtótájékoztatón Rogán Antal. A Fidesz parlamenti frak-
cióvezetője elmondta azt is, hogy a nonprofi t közműszolgáltatásokról szóló indít-
vány még a parlamenti választás előtt elkészül, de azt javasolják, hogy arról a vá-
lasztók döntsenek április 6-án. „Ha a szavazók a Fidesz–KDNP képviselőjelöltjeit 
támogatják, akkor a parlamentben elfogadják ezt a törvényt, és ezzel véglegessé 
tesszük, hogy Magyarországon a rezsi nonprofi t szolgáltatás, a profi t érdekében 
nincs lehetőség árának emelésére” – húzta alá a politikus.

Fónagy János és Pokorni Zoltán a fórumon

A lakossági fórumra megtelt a Larus Rendezvényközpont terme

Folytatódtak a megbeszélések a Normafáról
Változatlanul élénk érdeklődést 
mutatnak a civilszervezetek a 
Normafa tervezett rehabilitáci-
ójával kapcsolatban. Az elmúlt 
napokban kerékpáros-szerve-
zetekkel, a fogyatékkal élők 
diáksportszövetségével, valamint 
egy örökségvédelemmel foglalko-
zó alapítvány képviselőivel foly-
tatott megbeszéléseket Pokorni 
Zoltán polgármester.

A tavaly novemberi megbeszélé-
sek után ismét tárgyalóasztalhoz 
ültek a kerékpáros-szervezetek 
képviselői és Pokorni Zoltán pol-
gármester. A találkozón a Ma-
gyar Kerékpársport Szövetsége, a 
Kerékpáros Magyarország Szö-
vetség és a Magyar Kerékpáros-
klub képviseltette magát.

A tárgyalópartnerek továbbra 
is egyetértettek abban, hogy fon-
tos lenne, ha a balesetveszély el-
kerülése érdekében a kerékpáros 
útvonalakat a Normafánál elkü-
löníthetnék a túrázók, sétálók 
útvonalaitól. Harangvölgyi 
András, a Kerékpáros Magyar-
ország Szövetség alelnöke felve-
tette, jelentősen növelné a biz-
tonságot és a szabályok betartá-
sát, ha a hegyikerékpárosok li-
cencet válthatnának ki, amely 
biztosítást tartalmazna, vala-
mint hétköznapokon kerékpár-
szállítási jegyként lehetne hasz-
nálni a megújuló Libegőn. A 
Magyar Kerékpársportok Szö-
vetségének részéről Katona Kál-
mán elnök javasolta, hogy korlá-
tozzák a kerékpárszállítást: 
csúcsidőben (hétvégén) ne lehes-
sen felvinni tömegközlekedési 
eszközzel – például Libegővel – 
bicikliket a hegyre, aki akar és 
tud, menjen fel kerékpárral.

László János, a Magyar 
Kerékpárosklub elnöke elmond-
ta, hogy a BKK (az egyeztetésük 

szerint) a közeljövőben több he-
lyet biztosít a fogaskerekűn a ke-
rékpárok szállítására. Jó ötletnek 
tartja a Kerékpáros Magyaror-
szág Szövetség által javasolt és a 
két másik kerékpáros-szervezet 
által támogatott licenc bevezeté-
sét, szerinte ennek bevételeiből 
egy helyszíni orvosi ügyelet fenn-
tartását is fi nanszírozni lehetne. 
A licencrendszer kidolgozását a 
megbeszélésen részt vevő szerve-
zetek képviselői közösen vállal-
ták.



Pokorni Zoltán a Fogyatékosok 
Országos Diák- és Szabadidő-
sport Szövetség (FODISZ) képvi-
selőivel azokról az elképzelésekről 
egyeztetett, amelyek megköny-
nyíthetnék a környék használatát 
a fogyatékkal élők számára. Sza-
bó László, a FODISZ elnöke ki-
emelte, hogy azoknál az épületek-
nél, amelyek átalakítását, felújítá-
sát az önkormányzat tervezi, és új 
funkciókkal kapcsolódik a park 
működéséhez (mellékhelyiségek, 
esetleges csomagmegőrzők, öltö-
zők stb.), fontos, hogy megtörtén-
jék az akadálymentesítés.

Jó lenne, ha kialakítanának 
egy olyan erdei tornapályát, ame-
lyet kerekesszékesek, valamint 

látássérültek is tudnának hasz-
nálni. Szeretnék, ha a Normafa 
felső részén egy téli oktatóprog-
ram keretében lehetőség lenne 
fogyatékos fi atalok (például értel-
mi fogyatékosok, siketek) síokta-
tására, és ezt erre a célra kialakí-
tott drótköteles oktatópálya segí-
tené.

Dechert Áron fejlesztési igaz-
gató javasolta, hogy a játszóterek 
felújítása, újak építése esetén az 
önkormányzat fontolja meg 
olyan eszközök, jelölések telepíté-
sét, amelyek révén a fogyatékkal 

élő gyerekek is biztonsággal hasz-
nálhatják a játékokat. A polgár-
mester felvetette: speciális tájé-
koztató táblák, jelzések elhelyezé-
sére is szükség lenne, amelyek 
nemcsak az eligazodásban nyúj-
tanának segítséget, hanem infor-
mációval is szolgálnak a környék 
nevezetességeiről.


Az Örökségközösség Alapítvány 
a Fenntartható Örökségvédele-
mért (ÖKA) elnevezésű szervezet 
képviselői, Hurták Gabriella, az 
alapítvány kuratóriumi elnöke és 
Máté Zsuzsanna elnökhelyettes a 
fejlesztési terület által érintett 
műemlék épületek rekonstrukci-
ós terveiről beszélgettek Pokorni 

Zoltánnal és Szabó-Kalmár Évá-
val, az önkormányzat városren-
dezési és főépítészi irodájának 
ve zetőjével. A polgármester el-
mondta, hogy az önkormányzat 
felújítással és új funkciók megte-
remtésével szeretné elérni, hogy 
újra közkinccsé váljanak a jelen-
leg leromlott állapotú, használa-
ton kívüli műemlék épületek.

A találkozó során a tárgyaló-
partnerek hosszan kitértek az 
egykori Fácán vendéglő Hild Jó-
zsef által tervezett műemlék épü-
letegyüttes és környezetének 
megújítására. A területet komp-
lex közösségi térként képzeli el az 
önkormányzat, amely a többi kö-
zött magában foglalna kulturális, 
gasztronómiai és parkolási funk-
ciókat is.

Az egykori lóvasút-végállomás 
műemlék épületének hasznosítá-
sával kapcsolatban több lehetőség 
is szóba került. Az egyik elképze-
lés szerint a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem kiállítótermet ala-
kíthatna ki kávézóval, pihenővel, 
de felmerült az is, hogy a Hegyvi-
déki Helytörténeti Gyűjtemény 
számára hoznak létre kiállítóhe-
lyet.

Az ingatlanok hasznosítására 
az önkormányzat a későbbiekben 
pályázatot írna ki, de addigra a 
hasznosítási ötletek mellett az in-
gatlanok teljes dokumentációját 
is össze kell gyűjteni. Az önkor-
mányzat örömmel fogadta az 
ÖKA közreműködését: a szerve-
zet felajánlotta, hogy segítséget 
nyújt az örökségvédelmi felméré-
sek, tervek előkészítésében, a 
szükséges dokumentációk felku-
tatásában, valamint az örökség-
védelemmel összefüggő hatósági 
egyeztetések lebonyolításában.

sz.

 További hírek, részletek a Nor-
mafa rehabilitációjával kapcsolat-
ban a www.normafa.info oldalon 
olvashatók.

Az egyik elképzelés, hogy a régi lóvasút-végállomás kiállítóhely lesz

Nagyszabású 
csatornaépítés

Várhatóan február második fe-
lében jelentős csatornaépítési 
munkálatok kezdődnek a XII. ke-
rületben. A beruházás menetéről 
és az esetleges forgalomkorlátozá-
sokról a munkavégzést megelőző 
időszakban a kivitelező, valamint 
lapunk ad tájékoztatást.

Európai uniós pályázati támoga-
tás felhasználásával nagyszabású 
közműfejlesztést indított el a fő-
város. A Budapest Komplex In-
tegrált Szennyvízelvezetése prog-
ram célja a csatornával még nem 
rendelkező fővárosi lakóterületek 
szennyvízelvezetésének végleges 
megoldása, a lakosságszámra ve-
tített 98, majd a későbbiekben a 
99,1 százalékos csatornázottság 
elérése.

Ennek részeként a Hegyvidé-
ken a következő hónapokban 
több kilométer új gravitációs 
szennyvízcsatorna, valamint át-
emelő telepek épülnek, míg 
egyes helyszíneken növelik a 

meglévő hálózat áteresztőképes-
ségét. A fejlesztés fővárosi beru-
házásban, KEOP pályázati tá-
mogatással valósul meg, a szük-
séges önrész biztosításához a 
Hegyvidéki Önkormányzat is 
hozzájárult.

Elsőként – még a tervezési fá-
zis folyamatában – a közműfeltá-
rásokat szolgáló kisméretű kuta-
tóárkokat ásnak ki, ezeket azon-
ban néhány napon belül visszate-
metik. Ezt követően kezdődhet 
meg a csatornaépítés, amennyi-
ben az időjárás engedi, február 
második felében a jelenlegi tervek 
szerint a Hörcsög, a Sün, a Zsol-
na, a Szamóca és a Trencséni ut-
cában, valamint a Sárospatak 
úton már számítani lehet na-
gyobb burkolatbontásokra. A 
munkálatok miatt szükségessé 
váló forgalom- és parkolási korlá-
tozásokról a kivitelező legalább 
egy héttel a munkakezdés előtt 
írásban tájékoztatja az érintett ut-
cában élőket, a kerület lakossága 
lapunkból értesülhet a közleke-
dési változásokról.

(m.)

A Hörcsög utcában már elkezdődtek a munkálatok
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KÖZÉLET

Figyelem!
Változás a felnőtt háziorvosi ellátásban!

A Városmajor utca 12. szám alatti, felnőtteket ellátó háziorvosi rendelő

2014. február 4-től új helyen, a Böszörményi út 20–22. szám alatti irodaház földszintjén

(volt posta) várja betegeit.
Megközelíthető: 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105-ös autóbuszokkal

(Királyhágó téri, Böszörményi úti megállók).

A betegrendelés 2014. január 30–31-én és február 3-án az átköltöztetés miatt

ezeken a helyszíneken szünetel, de a betegek folyamatos ellátását

a háziorvosok rendelési ideje alatt a Központi Háziorvosi Ügyelet biztosítja

a Beethoven utca 8. szám alatti ügyeleti rendelőben (telefonszám: 212-6636).
Kérjük, amennyiben lehetséges, ezt csak sürgős esetben vegyék igénybe ebben az időszakban.

Az érintett háziorvosok rendelési ideje és telefonszáma az új rendelési helyen változatlan marad.

Dr. Moldován Erzsébet 
Telefon: 355-2993

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 8.00–12.00

Kedd, csütörtök: 15.00–19.00
Péntek: változó

Dr. Kenyeres Zsuzsanna 
Telefon: 355-3364

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 8.00–12.00

Kedd, csütörtök: 15.00–19.00
Péntek: változó

Dr. Turnai Diana 
Telefon: 355-3018

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 15.00–19.00

Kedd, csütörtök: 8.00–12.00
Péntek: változó

Dr. Holvay Endre
Telefon: 355-3084

Rendelési idő:
Hétfő, szerda: 15.00–19.00

Kedd, csütörtök: 8.00–12.00
Péntek: változó

Időskorúak eseti támogatása
A szociálisan rászoruló időskorúak számára az önkormányzat polgármestere 
minden év márciusában eseti támogatást állapít meg. 2014-ben e támogatás 
tekintetében időskorúnak számít, aki február 28-ig betölti a 65. életévét.

Az e kort elérők közül a helyi rendelet alapján szociálisan rászorulónak számít 
az, akinek

• 2014 márciusát megelőző fél évben (azaz 2013. szeptember 1. és 2014. febru-
ár 28. között) esetenkénti segélyt vagy krízissegélyt állapított meg az önkormány-
zat. Az ő esetükben a támogatás iránt nem kell benyújtani kérelmet, azt az 
önkormányzat automatikusan megállapítja.

• Aki a fenti időszakban nem részesült ilyen önkormányzati támogatásban, 
de családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 85 500 forin-
tot, egyedül élő esetében a 99 750 forintot, szintén szociálisan rászorulónak 
minősül. Esetükben szükséges kérelmet benyújtani az önkormányzat pol-
gármesteri hivatala népjóléti irodájához, az arra rendszeresített formanyomtat-
ványon. A kérelmet – amelyhez csatolni kell a támogatást kérő és családja jöve-
delmi viszonyait tanúsító igazolásokat – január, illetve február hónapokban le-
het benyújtani.

Karbantartott kerületi utak
A kedvező időjárást kihasználva 
a kerület több pontján közte-
rületi munkálatokba, valamint 
kényelmi és biztonságtechnikai 
fejlesztésekbe kezdett a Hegyvi-
déki Önkormányzat. Vadonatúj 
korlát épült a Ribizli lépcsőnél, 
babakocsirámpa a Városmajor 
utcában, és számos úthibát is 
kijavítottak a szakemberek.

A kirándulók és a környéken élők 
panaszkodtak, hogy a Szilassy út 
nemrégiben felújított felső részén 
nagy sebességgel száguldoznak a 
hegyoldalról érkező kerékpáro-
sok. A balesetek megelőzése érde-
kében a tájba illő, kitört faoszlo-
pokat nemrégiben pótolták és 
sűrítették az útszakasz kettéága-
zásánál, így a biciklisek kénytele-
nek megállni, vagy legalábbis je-

lentősen lassítani, amikor a 
Szilassy úthoz érnek.

A jó időnek köszönhetően ja-
nuárban folytatódott a kátyúzás. 
A többi között a Rőzse utca és az 
Alma utca úthibáit is kijavítot-
ták, a Városmajor utca páratlan 
oldalának járdáján pedig megtör-
tént az aknafedők körüli hiányos, 
botlásveszélyes burkolat aszfalto-
zása.

Ha az időjárás engedi, a kör-
nyéken élők kérésére rövidesen 

babakocsirámpát alakítanak ki a 
Városmajor utca és az Alma utca 
kereszteződésében, a kismamák 
ugyanis jelezték, hogy a Város-
major utcáról felfelé, a Gaál Jó-
zsef útra vezető lépcsősoron ne-
hézkes a közlekedés. Mivel a te-
rület meredeksége miatt közvet-
lenül a lépcső mellett nem lehe-
tett feljárót létesíteni, ezért fél-
köríves rámpa készül.

A tervek között szerepel a Pa-
gony utca 10. szám előtti fekvő-
rendőr átépítése. Az új sebesség-
csillapító bordát a hatályos út-
ügyi műszaki előírásoknak meg-
felelően alakítják ki. Elkészült a 
Tusnádi utcában kijavított fekvő-
rendőrhöz kapcsolódó útfelület 
aszfaltozása, itt tehát ismét biz-
tonságosan közlekedhetnek az 
autósok. Hamarosan megvaló-
sulhat az Ada utca alsó részének 
burkolatjavítása, valamint az on-

nan induló lépcső rendbetétele – 
ez utóbbi a korlát javítását és a 
sérült alsó lépcsőkar átépítését 
jelenti.

A helyére került a Ribizli lép-
cső új kapaszkodója. A fejlesztést 
az ott élők javasolták, a meredek, 
közel száz méter hosszú lépcsőt 
korlát hiányában ugyanis nehe-
zen használták az idősek. Hason-
ló a helyzet a Fodor utca és a 

Mártonhegyi út közötti lépcső-
nél is, ahol az iskolába járó gyere-
kek szüleinek kérésére mintegy 
nyolcvan méter hosszan fémka-
paszkodót építenek.

Fémre cserélték a fakapaszko-
dót a Csorna lépcső felső szaka-
szán, a fennmaradó részen várha-
tóan februárban zárul le a mun-
ka. A Diós árok 73.-nál lévő, 
nemrégiben felújított lépcső erdei 
szakaszán is kapaszkodót alakíta-
nak ki hamarosan.

Megépült a bölcsődéhez veze-
tő járda a Mártonhegyi út elején, 
így a tömegközlekedéssel érkezők 
biztonságosabban elérhetik az in-
tézményt, ráadásul már nem kell 
kétszer is feleslegesen átvágniuk a 
környező kocsiutakon. Elkészült 
a murvás parkoló térkövezése, va-
lamint a szomszédos cukrászda 
melletti kerékpárállvány is.

MM.

Az idősek közlekedését megkönnyítő korlátot építettek a Ribizli lépcsőnélTérkő burkolat a Mártonhegyi út elején
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Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i, kerületi ünnepségén 
vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:
1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
• a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, TAJ-szám, bank-

számlaszám, telefonszám).
2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
• személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, TAJ-szám, bank-

számlaszám, telefonszám).
A fenti dokumentumok 2014. február 21-ig a Budapest Főváros XII. kerület 

Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Iro-
dáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információkra lenne szüksége, vagy időpontot sze-
retne egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, 
Atkári Magdához. Telefon: 224-5900/940 mellék. E-mail: Atkari.Magda@
hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető
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KÖZÉLET

A Helyi Választási Iroda közleményei
A Helyi Választási Iroda vezetője:

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella jegyző

A Helyi Választási Iroda elérhetőségei:
Cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Telefon: 224-5920
Fax: 224-5937

E-mail: valasztasiiroda@hegyvidek.hu

Névjegyzék:
névjegyzékkel, igazolással, külképviseleti névjegyzékkel 

kapcsolatos ügyek intézése, mozgóurna-igénylés
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. II. em. 209. szoba

Telefon: 224-5985
Fax: 224-5906

Jelöltajánlások ellenőrzése:
Ajánlóívek átadásának legkorábbi időpontja:

2014. február 17.

Egyéni választókerületi jelöltet bejelenteni legkésőbb
2014. március 3-án 16 óráig lehet!

Jelöltállítással, jelöltek bejelentésével kapcsolatos ügyintézés:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. alagsor 2. sz. tárgyaló

Telefon: 202-3130
Fax: 224-5937

Választási Információs Szolgálat:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. em. 112.

Telefon: 224-5920
Fax: 224-5937

E-mail: valasztasiiroda@hegyvidek.hu
www.valasztas.hu

www.hegyvidek.hu

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella, a HVI vezetője

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az országgyűlési képviselők 2014. április 6. napjára kitűzött választásáról

NÉVJEGYZÉK ÉS ÉRTESÍTŐ
Az országgyűlési képviselők választásán 
minden nagykorú magyar állampolgár vá-
lasztójoggal rendelkezik.

A választásra jogosult polgárokról köz-
ponti névjegyzék készül. A XII. kerületi 
választópolgárokat érintő, szavazókörön-
ként összeállított névjegyzéket 2014. április 
4. napjáig bárki megtekintheti a Hegyvidé-
ki Polgármesteri Hivatalban (1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25. II. emelet 
220).

A magyarországi lakcímmel rendelkező 
választópolgárok automatikusan bekerül-
nek a névjegyzékbe, míg a magyarországi 
lakcímmel nem rendelkező polgárnak és a 
17. életévét betöltött, magyarországi lak-
címmel nem rendelkező, még nem nagyko-
rú polgárnak a névjegyzékbe való felvételt a 
Nemzeti Választási Irodától kell kérnie 
2014. március 22-ig.

A választási iroda a névjegyzékkel kap-
csolatos kérelemnek csak abban az esetben 
ad helyt, ha a választópolgár kérelemben 
szereplő adatai pontosan kerültek kitöltés-
re, és megegyeznek a polgárok személyi és 
lakcímadatait tartalmazó nyilvántartás, il-
letve a magyar állampolgárságát igazoló 
okirata nyilvántartási adataival.

Ezért kérnénk a kérelmek pontos kitölté-
sét (pl.: ékezet, dr. cím, utónevek, kerületek 
vonatkozásában). A legkisebb eltérés esetén 
is a kérelmet el kell utasítani.

Felhívjuk a választópolgárok fi gyelmét 
arra, hogy a személyazonosító jel (személyi 
szám) nem azonos a személyi igazolvány 
számával. A keményfedelű, régi típusú sze-
mélyazonosító igazolványok tartalmazzák 
ezt az adatot, valamint a lakcímkártyák 
szintén tartalmazzák a személyazonosító 
jelet.

A központi névjegyzékkel kapcsolatos 
kérelemmel kapcsolatban a választási iroda 
kérelemnek helyt adó döntést, elutasítás 
esetén határozatot hoz, melyről a kérelme-
zőt értesíti a kérelemben megadott módon 
(e-mail, fax), továbbá postai úton lakcí-
mén, és amennyiben kéri, úgy a kérelmező 
által megjelölt tartózkodási címén is levél-
ben.

A névjegyzékbe 2014. február 7-ig tör-
tént felvételről szóló értesítőket 2014. feb-
ruár 17-ig postai úton küldik meg a válasz-
tópolgárok részére. Az értesítő felvilágosí-
tást tartalmaz a szavazás időpontjáról, a 
szavazóhelyiség címéről és a választással 
kapcsolatos egyéb tudnivalókról.

Ha a választópolgár nem kapja meg az 
értesítőt, az megsemmisül vagy elvész, a he-
lyi választási irodától új értesítőt igényelhet 
február 17-ét követően.

A központi névjegyzéki és a szavazóköri 
névjegyzéki kérelmek benyújthatók:

• személyesen a lakóhelye szerint illeté-
kes helyi választási irodához vagy

• levélben, az ügyfélkapun vagy a válasz-
tások hivatalos honlapján keresztül a lakcí-
me szerinti helyi választási irodához.

NEMZETISÉGI VÁLASZTÓK
Aki valamely nemzetiségi közösséghez tar-
tozik, a helyi választási irodától (a polgár-
mesteri hivatalban) 2014. március 21-én 
16.00 óráig kérheti nyomtatvány kitöltésé-
vel, személyesen levélben, ügyfélkapun 

vagy honlapon, hogy nemzetiségi választó-
polgárként szerepeljen a névjegyzéken, így 
2014-ben a nemzetiségi önkormányzati 
választásokon is szavazhat majd. A nemze-
tiségiként regisztrált választópolgár az or-
szággyűlési választásokon  ugyanúgy sza-
vaz, mint a nem nemzetiségi választópol-
gárok (egy egyéni jelöltre és az országos 
pártlistára). Amennyiben a nemzetiségi 
regisztráció benyújtásakor kifejezetten 
kéri, hogy az országgyűlési választásra is 
terjedjen ki nemzetiségi regisztrációjának 
hatálya, pártlista helyett nemzetiségi listá-
ra szavazhat (az egyéni jelölt mellett). A 
nemzetiségi listával a nemzetiségek ked-
vezményes mandátumot szerezhetnek az 
Országgyűlésben.

FOGYATÉKKAL ÉLŐK
A fogyatékossággal élő választópolgárok 
választójoguk gyakorlása segítése érdeké-
ben a helyi választási irodán nyomtatvá-
nyon, személyesen, levélben, ügyfélkapun 
vagy honlapon előterjesztett kérelemben 
kérhetik Braille-írással készült értesítő 
megküldését, könnyített formában megírt 
tájékoztató anyag megküldését, Braille-
írással ellátott szavazósablon alkalmazását a 
szavazóhelyiségben és a mozgóurnás szava-
zás során, illetve akadálymentes szavazó-
körbe történő felvételt, továbbá mozgóurna 
biztosítását.

MOZGÓURNA-IGÉNYLÉS
Mozgóurna iránti igényt az a választópol-
gár nyújthat be, aki mozgásában gátolt, és 
állapotánál fogva nem tud megjelenni a 
szavazóhelyiségben. A kérelmet 2014. ápri-
lis 4-én 16.00 óráig kell benyújtani a helyi 
választási irodához, avagy a választás nap-
ján 15.00 óráig a szavazatszámláló bizott-
sághoz. Mozgóurna iránti igényt, szabályos 
meghatalmazást mellékelve, meghatalma-
zott által is be lehet nyújtani. Fontos, hogy 
aki mozgóurnát kért, a szavazókörben „ha-
gyományos módon” nem szavazhat, kizáró-
lag mozgóurnával.

UNIÓS ÁLLAMPOLGÁROK
Az Európai Unió más tagállamának Ma-
gyarországon élő állampolgára 2014. már-
cius 21-jén 16.00 óráig kérheti nyomtat-
vány kitöltésével személyesen, levélben, 
ügyfélkapun vagy honlapon benyújtva
az Európai Parlament képviselőinek válasz-
tására történő névjegyzékbevételét a helyi 
választási irodától.

ÁTJELENTKEZÉS IRÁNTI KÉRELEM
Ha a választópolgár a szavazás napján 
nem a lakóhelyén, de Magyarországon kí-
ván szavazni, a lakóhely szerint illetékes 
helyi választási iroda vezetőjéhez nyújthat 
be kérelmet, melynek segítségével azon a 
településen szavazhat, ahol a szavazás 
napján tartózkodik. A kérelmet a válasz-
tópolgár lakcíme szerint illetékes helyi 
választási irodában (de személyes ügyinté-
zés esetén a bejelentett tartózkodási hely 
szerinti helyi választási irodában is) lehet 
intézni legkésőbb 2014. április 4-én 
16.00 óráig. Fontos, hogy átjelentkezés-
kor is a lakóhely szerinti jelöltekre lehet 
szavazni! A kérelmet ugyanezen időpon-
tig lehet módosítani vagy visszavonni. 
Kérjük, hogy az átjelentkezési kérelmek 

benyújtását lehetőség szerint ne hagyják 
az utolsó pillanatokra.

MAGYARORSZÁGI LAKCÍMMEL 
RENDELKEZŐ, KÜLFÖLDÖN TARTÓZKODÓ 
VÁLASZTÓPOLGÁROK

Az a választópolgár, aki a szavazóköri név-
jegyzékben szerepel, de a szavazás napján 
külföldön tartózkodik, a magyar nagykö-
vetségeken vagy főkonzulátusokon szavaz-
hat, ha a külképviseleti névjegyzéken szere-
pel. Aki a szavazás napján külföldön szeret-
ne élni a választójogával, annak 2014. már-
cius 29-én 16.00 óráig  kell kérnie felvéte-
lét a külképviseleti névjegyzékbe a magyar-
országi lakóhelye szerinti helyi választási 
irodától. A kérelem ugyanezen időpontig 
módosítható, visszavonható. A külföldön 
szavazó, magyarországi lakcímmel rendel-
kező választópolgárok kizárólag a magyar 
nagykövetségeken vagy főkonzulátusokon 
szavazhatnak, levélben nem.

MAGYARORSZÁGI LAKÓHELLYEL
NEM RENDELKEZŐ VÁLASZTÓPOLGÁROK

A Nemzeti Választási Iroda felveszi a le-
vélben szavazók névjegyzékébe azt a ma-
gyarországi lakcímmel nem rendelkező vá-
lasztópolgárt, aki 2014. március 22-én 
16.00 óráig benyújtott kérelme alapján sze-
repel a központi névjegyzékben. A Nemzeti 
Választási Iroda arra a (magyarországi vagy 
külföldi) címre küldi meg a szavazási levél-
csomagot, amelyet a választópolgár a re-
gisztrációs kérelemben megjelölt, illetőleg a 
választópolgár a szavazási levélcsomagot 
személyesen is átveheti az általa megjelölt 
országgyűlési egyéni választókerület szék-
hely szerinti településén működő választási 
irodában, ennek hiányában pedig a minisz-
ter által rendeletben kijelölt egyéb települé-
sen vagy egyéb külképviseleten 2014. már-
cius 24-től 2014. április 4-ig munkana-
pokon, munkaidőben.


A szavazási levélcsomag feladható postán 
(Magyarországon bérmentesítés nélkül) 
akként, hogy 2014. április 5-én 24.00 
óráig beérkezzen a Nemzeti Választási 
Irodához, illetőleg leadható bármelyik 
külképviseleten, munkanapokon, 
munkaidőben (2014. március 24-től 
2014. április 4-ig) vagy a szavazás nap-
ján (2014. április 6-án), továbbá leadha-
tó bármelyik országgyűlési egyéni vá-
lasztókerületi választási irodában 
2014. április 6-án 6.00–19.00 óra kö-
zött.

A névjegyzékkel, az átjelentkezéssel, 
a külképviseleti névjegyzékkel, illetve 
a mozgóurnával kapcsolatos ügyintézés-
re a Helyi Választási Iroda Névjegyzéki 
Csoportjánál (1126 Budapest, Böször-
ményi út 23–25. II. emelet 209. szobá-
ban, telefon: 224-5985) munkaidőben 
van lehetőség.

A magyarországi lakcímmel nem rendel-
kező választópolgárok regisztrációja, köz-
ponti névjegyzékkel kapcsolatos kérelme, 
illetőleg a levélben szavazók névjegyzékbe-
vételével kapcsolatos kérelme vonatkozásá-
ban további információ a Nemzeti Válasz-
tási Irodánál (www.valasztas.hu) kérhető.

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a 
tulajdonában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtar-

tamra szóló bérbeadására a 2014. január 28 .–február 11. napjáig terjedő 
időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
1.)  XII., Városmajor utca 42. sz. alatti, földszinti, 160 m² alapterületű egyéb 

helyiség
2.)  XII., Csaba utca 9. sz. alatti 27 + 24 m² (tulajdoni lapon: 29 + 24 m²) alap-

területű üzlethelyiségek
3.)  XII., Királyhágó utca 18. (Ugocsa utca 11.) sz. alatti, 233 m² alapterületű 

üzlethelyiség
4.)  XII., Kiss János altábornagy utca 46. sz. alatti, alagsori, 18 m² alapterületű 

üzlethelyiség 
5.)  V., Belgrád rakpart 26. fszt. 12. sz. alatti, 25 m² alapterületű üzlethelyiség
6.)  XII., Alkotás utca 13. sz. alatti, földszinti, 180 m² alapterületű üzlethelyi-

ség
7.)  XII., Greguss utca 4. sz. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség
8.)  XII., Böszörményi út 13. sz. alatti, 219 m² alapterületű üzlethelyiség-cso-

port.
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek továb-

bi adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes olda-
lon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2014. február 11. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-

dájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943-as telefonszámon. 

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a 
tulajdonában álló, üres ingatlan 1 éves időtartamra szóló bérbeadására a 
2014. január 28.–február 11. napjáig terjedő időszakban.

Budapest XII. kerület,
Márton Áron tér 

(Rácz Aladár utca 1.) 
szám alatt lévő 

felépítmény

30 m² Illemhely
és virág-

bolt

95 000 Ft/hó
+ áfa

Megtekinthető 
előzetes egyeztetés 

alapján,
a pályázati felhívás-
ban foglaltak szerint

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiség további ada-
tait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hiva-
tal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon te-
kinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2014. február 11. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási iro-

dájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben 
vagy a 224-5943-as telefonszámon.

 Dr. Borsodi Klaudia Pokorni Zoltán
 aljegyző polgármester

Szigorúan ellenőrzik
a névjegyzéki kérelmeket

Nem jár többletkockázattal, ha a 
választópolgár online kéri nem-
zetiségi választópolgárként való 
regisztrálását vagy átjelentkezését 
egy másik szavazókörbe az or-
szággyűlési választáson – tájé-
koztatta Pálff y Ilona, a Nemzeti 
Választási Iroda (NVI) elnöke 
nyílt levelében a Társaság a Sza-
badságjogokért (TASZ) jogvédő 
szervezetet. A TASZ január ele-
jén a választási névjegyzékekkel 
kapcsolatos kérelmezési eljárás 
átalakítására szólította fel az 
NVI-t, a központi és szavazóköri 
névjegyzékkel kapcsolatos kérel-
meket ugyanis az előzetes sze-
mélyazonosítást megkövetelő 
ügyfélkapu-hozzáférés nélkül is 
be lehet nyújtani interneten, s ez 
szerintük magában hordozza a 
választójog tömeges megsértésé-
nek lehetőségét.

Pálff y Ilona válasza szerint az 
NVI fontosnak tartja, hogy a vá-
lasztási igazgatás ügyfélbarát mó-
don szolgálja ki a választópolgárok 
igényeit, mivel ez hozzájárulhat a 
választási részvétel növeléséhez is. 
A kérelem ügyfélbarát, online be-
nyújtása nem jelent többletkocká-
zatot a kérelem levélben történő 
benyújtásához képest – hangsú-
lyozta az NVI vezetője.

Hozzáfűzte, hogy mindkét 
esetben a kérelmező által meg-
adott személyes adatok – például 
a személyi azonosítója, anyja 
neve, születési helye – és a nyil-
vántartásban lévő adatok egyezé-
se garantálja, hogy a kérelem va-
lóban a jogosulttól származik. Az 
elnök kitért arra is, hogy a re-

gisztrációról a választási irodák 
hivatalos értesítésben tájékoztat-
ják az érintett választópolgárt.

Annak érdekében, hogy a vá-
lasztópolgárok több úton is érte-
süljenek a benyújtott kérelemről, 
az NVI kezdeményezésére mó-
dosították a vonatkozó rendele-
tet, így a kérelemben szereplő 
személy nemcsak a megjelölt ér-
tesítési címre, hanem az állandó 
lakcímére is kap egy tájékoztató 
levelet a regisztrációról.

„Amennyiben a Hegyvidéken 
élők részéről a választási névjegy-
zékkel kapcsolatos kérelem érke-
zik hozzánk, azt a szigorú jogsza-
bályi előírások alapján a lehető 
legkörültekintőbben kell elbírál-
nunk, hogy kiszűrhessük az eset-
leges visszaéléseket” – mondta 
lapunknak Gottfriedné dr. Tusor 
Gabriella jegyző, a Helyi Válasz-
tási Iroda vezetője. Hozzátette: a 
kérelemben szereplő összes adat-
nak pontosan meg kell egyeznie a 
központi nyilvántartásban sze-
replő adatokkal, ugyanis bármi-
lyen eltérés esetén el kell utasíta-
niuk az átjelentkezést, vagy a 
nemzetiségi választópolgárként 
történő regisztrációt.

Az irodavezető kiemelte, hogy 
választási névjegyzékkel kapcso-
latos visszaélésre még nem volt 
példa a Hegyvidéken. Ám nem is 
tanácsos ilyesmivel próbálkozni, 
hiszen a más nevében történő re-
gisztráció a választás rendje elleni 
bűncselekménynek számít, és há-
rom évig terjedő szabadságvesz-
téssel büntethető.

k.
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KÖZÉLET – OKTATÁS

Óvodások is elkezdhetik
Tíz héten át heti egy alkalommal 
ismerkedhetnek a korcsolyázással 
és a sízéssel a Süni, a Normafa, a 
Városmajori, az Orbánhegyi és a 
Mackós Óvodába, valamint a 
Németvölgyi és a Pannonia Sacra 
iskolába járó gyerekek. A Hegy-
vidéki Önkormányzat és a 
Nanook Síiskola hiánypótló kez-
deményezéséhez több mint két-
százötven óvodás és kisiskolás 
csatlakozott.

Pásztor Zsófi a, a Nanook Síis-
kola vezetője szerint a gyerekek-
nek érdemes minél fi atalabb kor-
ban összebarátkozniuk a korcso-
lyával és a síléccel, hiszen utána 
sokkal könnyebb elsajátítani a 
technikát. Az önkormányzattal 
közösen indított ingyenes prog-
ramban épp ezért leginkább a 

felszerelések bemutatására és 
alapszintű használatuk megtaní-
tására összpontosítanak.

„A síleckék során egyebek 
mellett az egyenes siklással és a 
léccel fellépegetéssel, míg korcso-
lyázás közben a jégen járással, 
valamint a csúszással foglalko-
zunk, amihez valamennyi szük-
séges eszköz a rendelkezésre áll. A 
MOM Sport tetején kialakított 
műanyag pályán lehet korcso-
lyázni, a szintén plasztik lesikló-
részen pedig a sízést gyakorolni. 
A program kiválóan alkalmas 
arra, hogy a gyerekekkel megsze-
rettesse ezeket a nagyszerű téli 
sportokat, amelyek a szórakozás 
mellett hatékonyan fejlesztik a 
mozgáskoordinációt, az egyen-
súlyérzéket és az általános kondí-

ciót” – hangsúlyozta Pásztor Zsó-
fi a, hozzátéve, hogy az öt-öt sí- és 
korcsolyaórát követően a tovább-
lépésre is lehetőség nyílik.

Ott jártunkkor éppen a Mac-
kós Óvoda csoportjai vették bir-
tokba a pályákat, a kicsik látható-

an nagy lelkesedéssel, ugyanak-
kor fegyelmezetten követték az 
edzők utasításait.

„Az összes hegyvidéki óvodá-
ban kiemelt szerepet kap az 
egészséges életmód, a mindenna-
pos mozgás és a sport népszerűsí-
tése. Ezek a téli sportágak olyan 
kismozgásokat fejlesztenek, ame-
lyek gyakorlására egyébként ke-
vesebb lehetőség nyílik az intéz-
ményekben. Talán furcsán hang-
zik, de szintén pozitív hozadéka 
az óráknak, hogy a gyerekek biz-
tonságos körülmények között, a 
műanyag burkolatoknak köszön-
hetően kevésbé fájdalmas módon 
tanulhatnak meg esni, ami a ké-
sőbbiekben bizonyosan a hasz-
nukra válik majd. Sízés és korcso-
lyázás közben javul a térlátás, ez 
pedig az iskolába járáshoz elen-
gedhetetlen képesség” – sorolta 
az oktatás előnyeit Pósch Mária 
óvodavezető, aki szerint óriási se-
gítség a szülőknek, hogy ez az 
ingyenes lehetőség adott vala-
mennyi iskola előtt álló és elsős 
gyermek számára.

(mm.)

A műanyag pályán könnyű gyakorolni a síelés alapjait

A korcsolyázás, túl azon, hogy szórakoztató, hatékonyan fejleszti a mozgáskoordinációt

„Batyuval jöttek, batyuval menjenek”
A magyarországi németek elhurcolására és elűzetésére emlékeztek

Az Országgyűlés 
2012. december 10-
én fogadta el azt a 
javaslatot, amely ja-
nuár 19-ét a ma-
gyarországi néme-
tek elűzetésének 
emléknapjává nyil-
vánította. (1946-
ban ezen a napon 
indult el az első ki-
telepítési vagon Bu-
daörsről.) Az áldo-
zatok tiszteletére ta-
valy (2013. március 
11-én) ünnepi meg-
emlékezést is ren-
deztek az Ország-
házban, ahol a Bun-
destag elnöke, Prof. 
Dr. Norbert Lam-
mert a megértés és a 
megbékélés fontos 
gesztusaként mél-
tatta a határozatot. 
A parlament a határozat szerint 
„tisztelettel adózik mindazok 
előtt, akik a megaláztatások, el-
hurcolások áldozatai voltak”. 
(103/2013. OGY határozat)

A Tamási Áron Általános Is-
kola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium nemze-
tiségi tagozatos diákjai a kitelepí-
tésről szóló fotókból és korabeli 
dokumentumokból rendeztek 
kiállítást. A diákok a nemzetiségi 
népismeret órák keretében a bu-
dakeszi kitelepítésről szóló doku-
mentumfi lmmel és az ahhoz kap-
csolódó projekttel is megemlé-
keztek a sorsfordító eseményről. 
A Hegyvidéken alakulóban levő 
Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület is, karöltve a kerületi 
nemzetiségi iskolákkal és óvodá-
val, tisztelettel hajt fejet az ottho-
nuktól, a gyökereiktől és hazá-
juktól megfosztott áldozatok 
előtt.

A német származású magyar 
állampolgárokat ért megpróbál-
tatások 1944 telén kezdődtek a 
Szovjetunióba történő elhurcolá-

sukkal. 1945 tavaszán, a földtör-
vény során alkalmazott elkobzá-
sok ugyancsak sok német ajkút 
érintettek. A „sikeres és gyors 
megoldás nem más, mint a svá-
bok kitelepítése” – mondta Erdei 
Ferenc belügyminiszter.

A nagyhatalmak a potsdami 
konferencián (1945 nyarán) en-
gedélyezték Csehszlovákiának, 
Lengyelországnak és Magyaror-
szágnak a német lakosság kitele-
pítését. A háború utáni magyar 
politikai elit többsége élt ezzel a 
lehetőséggel, és a német kisebbsé-
get kollektíven kívánta megbün-
tetni: 1945. december 29-én 
megszavazta a rendeletet a ma-
gyarországi németek Németor-
szágba történő elűzetéséről. (12 
330/1945.M.E.)

Magyarország 1946 januárjá-
tól 1947. májusig 127 ezer főt te-
lepített ki Németország amerikai 
zónájába, majd 1947. augusztus 
1-je és 1948 eleje között 50 ezret 
a szovjet övezetbe. Figyelembe 
véve a háború alatt nyugatra me-
nekült 40-45 ezer német nemze-

tiségű személyt, 1948-ban 230 
ezer magyarországi német ma-
radt az országban.

„A németeket batyuval kell 
elküldeni, mert batyuval jöttek, 
batyuval menjenek” – idézi egy 
1947-ben kitelepített magyaror-
szági német lakos, Sch. A. azt a 
mondást, amit az akkori parla-
mentben egy képviselő mon-
dott. A kitelepítésről a korabeli 
újságok is írtak: „Általában meg-
értő a hangulat, a távozók beletö-
rődtek a sorsukba. A vagonokat 
felvirágozzák, feldíszítik piros-fe-
hér-zöld színekkel és zöld gallyak-
kal. Mindössze egy kocsi falán 
buggyant krétavégre a keserűség: 
Itt születtem, itt nőttem fel, ki-
dobtak egy batyuval. A vagon 
utasai maguk törlik le a felírást.” 
(Viharsarok, 1946. április 27.). 
A vonatok oldaláról letörölhető 
az írás, azonban a magyarorszá-
gi német nemzetiségű lakosság 
kollektív kitelepítése – 200 ezer 
német gyökerekkel rendelkező 
magyar állampolgár megfosztá-
sa otthonától és hazájától – 20. 

századi történel-
münk szomorú és 
kitörölhetetlen té-
nye marad.

„Mert az egy 
nyelvű és egy szoká-
sú ország gyenge és 
esendő” – olvasható 
Szent István Imre 
herceghez írt Intel-
meiben. A kitelepí-
tések után Magyar-
országon maradt 
német kisebbség 
tagjai nehezen tud-
tak „integrálódni” 
az új, szovjet típusú 
rendszerbe, vagyo-
nuk és földjeik el-
kobzása is súlyosbí-
totta helyzetüket. 
Sokukat internáltak 
és megfi gyeltek, 
kultúrájukat, nyel-
vüket az 1960-as 

évekig nem használhatták, ami 
erős asszimilációs folyamatokat 
indított el. Ezért fontos ma a né-
met nemzetiségi, kulturális ha-
gyományok, értékek megőrzése 
és méltó folytatása.

A Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület tagjai – amint arról a 
Hegyvidék legközelebbi számá-
ban bővebben is olvashatnak az 
egyik alapítóval, Meskó Gyulával 
készült beszélgetésben – a német 
kisebbség kultúráját kívánják 
ápolni, és alapvető feladatuknak 
tekintik a svábhegyi és a magyar-
országi németek szokásainak fel-
kutatását és megőrzését, vala-
mint a karitatív tevékenységek 
elősegítését.

Dr. Gajdos-Frank Katalin
 igazgató

Jakob Bleyer Heimatmuseum, 
Budaörs

 Svábhegyi Hagyományőrző 
Egyesület: rozmaring12@gmail.
com, Kövesdiné Martin Nóra, 
Gaál Tímea, dr. Gajdos-Frank 
Katalin, Meskó Gyula.

A kitelepítésről szóló korabeli dokumentumokból és fotókból nyílt kiállítás a Tamási Áron iskolában

Óvónőből meseíró
Vadadi Adrienn meseíró tartott 
író-olvasó (vagyis inkább hall-
gató) találkozót a Városmajori 
Óvodákban. Mint kiderült, a 
legtöbb óvodás életében két 
problematikus dolog is van: az 
egyik az ebéd, a másik a délutá-
ni alvás. Sokkal jobb lenne 
ugyanis állandóan játszani, fő-
zelék helyett pedig valami fi no-
mabbat, mondjuk krémest vagy 
palacsintát enni…

Az író ezzel tökéletesen tisz-
tában van. Egykor ő is óvónő-
ként dolgozott, majd feltámadt 
benne a vágy, hogy csináljon 
valamilyen „felnőttes dolgot”. 
Ekkoriban történt, hogy egy 

napfényes délutánon biciklizés 
közben rájött, mihez kellene 
kezdenie.

„Gyerekekkel szerettem volna 
foglalkozni, de egy kicsit más-
képp, mint eddig. Az egykori 
csoportom életéről rengeteg me-
sét írtam, aztán egyszer csak azt 
vettem észre, hogy valós élmé-
nyek helyett már kitalált törté-
neteket vetek papírra… – emlé-
kezett vissza meseírói pályafutá-

sa kezdetére Vadadi Adrienn, 
aki azt is elárulta, nem szeretne 
tipikus »edd meg a főzeléket« 
meséket írni. – Nem akarok di-
daktikus lenni. Éppen ezért 
ezek a történetek mindig az óvó 
néni furfangjára támaszkod-
nak.”

A Városmajori Óvodákban a 
fő téma az étkezés volt, vagyis az, 
hogy mennyi „szenvedésen” kell 
keresztülmenniük azoknak a vá-
logatós gyerekeknek, akik nem 
szeretik a spenótot, a sóskát és a 
többi legendásan borzalmas ételt. 
A történetekből azonban az is ki-
derült, hogy szegény dadusoknak 
sincs könnyű dolguk, hiszen 

ezeknek a rosszcsontoknak állan-
dóan külön kell vajas kenyeret 
készíteniük…

„Nagyon tetszettek a mesék, de 
nálunk mindenki megeszi a főze-
léket, kivéve Melittát. Ő válogatós. 
Pedig a főzeléktől lettem én is ilyen 
erős! Látod?” – kérdezte Boti, mi-
közben bicepszére mutatott, majd 
megkért, hogy erről okvetlenül 
számoljak be az újságban.

Boussebba Mimi

Örömmel hallgatták a gyerekek Vadadi Adrienn (balra) történeteit
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Himnusz-ünnep
az iskolákban

A magyar kultúra napján, január 
22-én indult útjára az Együtt 
Szaval a Nemzet című program, 
meghívva a világ valamennyi 
magyar nyelvű általános és kö-
zépiskoláját. Himnuszunk szüle-
tésnapján a Hegyvidék több isko-
lája is önálló ünnepséget szentelt 
nemzeti fohászunk méltatásá-
nak.

A Jókaiban azt a nagyméretű 
falfelületet használták ki, amely a 
főépület lépcsőházában van, és 
amelyet az óra közti szünetekben 
az éppen aktuális tanterembe ván-
dorolva mindenki láthat. „Vi deo-
anyaggal, fi lmösszeállítással fog-
laltuk össze a magyar 
kultúra napjának jelen-
tőségét, mondanivaló-
ját – mondta a megem-
lékezést szervező rajzta-
nár, Szalma Ágnes. – A 
nyolcperces, végtelenít-
ve vetített anyag előtt 
szinte lecövekeltek az 
arra haladó alsós és fel-
sős diákok, végighall-
gatták a Himnuszt gyö-
nyörű, értő szavalat for-
májában, mialatt a ma-
gyar történelmi festé-
szet idevágó képei peregtek a sze-
mük előtt. Egy emelettel lejjebb 
faliújság hívta fel a fi gyelmet az 
eseményre és a nap jelentőségére. 
Tíz órakor pedig egy csoporttal 
részesei voltunk az »Együtt Szaval 
a Nemzet« internetes akciónak, 
amelyben az országos kezdemé-
nyezéshez csatlakozva, Jordán Ta-
más vezényletére a mi gyerekeink 
is elszavalták e jeles nap jeles költe-
ményét, egy időben ily módon a 
világ magyar nyelvű iskoláinak 
tanulóival.”

Az Arany János iskolában gaz-
dag programot szervezett a ma-
gyar szakos dr. Schlettné Schláth 

Réka. „A tizenegyedikes–tizen-
kettedikes diákok félórás műsort 
adtak, ezen osztályonként négy-
öt tanuló vehetett részt – mesélte 
Aszódi Judit, az Arany igazgató-
helyettese –, a többiek az iskola-
rádióban hallgatták a megemlé-
kezést, amely bemutatta a gyere-
keknek, hogy a kultúra fogalma 
többrétű, s nemcsak január hu-
szonkettedikén hat. Jelenti egy-
részt a magasröptű művészetet és 
a komoly tudományt, ugyanak-
kor azt is, ami a mindennapjaink 
része. Olyan érték, ami a gyöke-
reinkből táplálkozik. A műsor 
egy kerettörténetbe ágyazta és 

értelmezte a Himnusz egyes sora-
it szavalatok, zeneszámok és dia-
vetítés segítségével.”

Dr. Bernyák Adrienn, a Zugli-
geti Általános Iskola igazgatója 
lapunk kérdésére válaszolva el-
mondta, hogy az intézményben 
minden évben meghirdetnek 
egy-egy vetélkedőt a magyar kul-
túra napja tiszteletére. Ezúttal a 
felsősök szavaló-, míg az alsósok 
néptáncversenyen vettek részt, és 
az első három helyezett mindkét 
korosztályban Ágota-díjat kapott 
(amelyet az iskola egykori tanár-
nője emlékére alapítottak).

Antal Ildikó

Kölcsey 1823-ban írta a „Hymnust”
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PROGRAMAJÁNLÓ

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Szabadpolc és Momlounge
minden hónap utolsó péntekjén 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabad polcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapo tban lévő könyveket 
vigyenek. Momlounge: a látoga-
tók kényelmes székeken, halk ze-
neszó mellett olvasgathatnak, be-
szélgethetnek. Amíg hideg az idő, 
egy pohár meleg teával várják a 
látogatókat!

Domi Bábjátéka. Február 2. 
10.30 A kíváncsi kiselefánt. Február 
16. 10.30 A nyúl, a róka, a medve és 
a Palkó. Klasszikus bábok, klasszi-
kus mesék. Belépő váltható az elő-
adás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

Főként Nőként Műhely febru-
ár 5-én 18.30. Párkapcsolati 
workshop a férfi -női kommuniká-
ció különbözőségéről, a konfl ik-
tusmegoldás gyakorlati lehetősé-
geiről. A belépés díjtalan, előzetes 
jelentkezés szükséges (noinap-
szer vezes@gmail.com). Szervezők: 
Szabó Judit és Zámbó Márta. 
www.fokentnokent.hu, Facebook.
com/FokentNokent

Zurgó Dió és Táncház február 
7-én és február 21-én 18.00 és 
20.00. Moldvai csángó népzene, 
tánctanítás, daltanítás. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: Soós 
Réka és Fülöp Attila. Betáncoló: 
gyerekenként 300 Ft. Jegyárak: 
500 Ft, 300 Ft (diákjegy). Jegyek a 
helyszínen kaphatók. www.zurgo.
hu

GyerekMOM február 8-án 
10.30. Prakter Mariann: Paprika és 
Rózsa. Képvetítéssel egybekötött 
meseolvasás és a farsangi időszak-
hoz kapcsolódó kézműves-foglal-
kozás. Paprika és Rózsa történetét 
a szerző, Prakter Mariann meséli el. 
Ajánlott: 3–7 éves korosztálynak. 
Jegyár: 200 Ft/fő. Hegyvidék Kár-
tyával díjtalan regisztrációs jegy-
gyel látogatható. Jegy kapható a 
mom.jegy.hu oldalon, regisztráci-
ós jegy igényelhető a MOM jegy-
pénztárában.

Nosztalgia társastánc február 
9-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal (Haraszti Mária, Orsós 
János). Standard táncok (bécsi ke-
ringő, spanyol tangó, angolkerin-
gő), latin táncok (cha-cha-cha, 
swing, rock ‘n’ roll). Változó énekes 
előadók és táncosok. Táncbemuta-
tók között és után: össztánc! A be-
lépés díjtalan.

Nyugdíjasklub február 12-én 
és február 26-án 14.00. A kétheten-
te jelentkező program tartalmas 

kikapcsolódást kínál a Hegyvidé-
ken élő nyugdíjasoknak. A klubot 
követően kézműves-foglalkozásra 
várnak mindenkit. A belépés díjta-
lan.

Óvári Árpád előadása február 
12-én 17.30. Téma: Székelyföldi ba-
rangolások I. Csíktól Háromszékig. 
Vártúrák és magashegyi túrák ke-
retében feltárul a Kárpátok csodá-
latos hegyvilága. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Gryllus Vilmos: Maszkabál
február 15-én 10.30. Farsangi jel-
mezbál elevenedik meg a műsor-
ban. A nyitány után sorban mutat-
koznak be a jelmezbe öltözött da-
lok: a varázsló és a banya, az ősem-
ber és a bohóc, a kéményseprő, a 
szerecsen, a páncélos lovag és a 
hétfejű sárkány. Gryllus Vilmos ta-
lán legvidámabb lemezének, a 
Maszkabálnak a dalait hallgathat-
ják-énekelhetik az egyórás műsor-
ban a gyerekek és a felnőttek. A 
műsort követően dedikálás. Jegy-
ár: 1600 Ft. Jegyek kaphatók a Ka-
láka Zeneboltban (V., Bárczy István 
utca 10., 267-5331), valamint a 
MOM jegypénztárában. A belépés 
díjtalan 1 éves kor alatt.

Omar Bashir, a 
Lant Hercege újra 
Magyarországon
február 21-én 
20.00. Omar Bashir 

iraki és magyar származású lant-
művész nemrég tért vissza egy 
évig tartó turnésorozatáról Ma-
gyarországra. A Lant Hercege és 
hattagú magyar zenekara most az 
újonnan elkészült huszonkettedik 
lemezük dalait adják elő. Omar 
Bashir újabb stílusokat mutat be, 
bizonyítván a lant sokoldalúságát: 
balettzenét, fl amencót, latin, arab 
és modern tánczenét játszik. Jegy-
árak: 2990 Ft, 3890 Ft, 4890 Ft, 
5890 Ft, 6590 Ft, 7990 Ft, 9900 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatán, 
valamint a MOM jegypénztárában.

A zongora. Ifj . Balázs János Ju-
nior Prima-díjas zongoraművész 
hangszerbemutató koncertje gye-
rekeknek az MVM-koncertsorozat 
keretében február 22-én 10.00. A 
belépés díjtalan, regisztrációhoz 
kötött. Regisztrálni kizárólag a 
jakobikoncert@gmail.com email 
címen lehet.

Harmonia Garden: Django 
Swing február 22-én 19.00. Kultú-
rák hangjai, műfajok találkozása 
exkluzív sztárvendégekkel. A 
Harmonia Garden innovatív ötta-
gú zenekar, különleges stílusötvö-
zettel. Közreműködik: Budafoki 
Dohnányi Zenekar. A koncert első 
felvonásában Oláh Ernő ifj ú, több-
szörös hegedűverseny-győztes 
hegedűművész előadása, Balog 
Miklós, a Harmonia Garden zene-
kar hegedűse, többszörös hege-
dűverseny-győztes hegedűmű-
vész klasszikus előadása, Balog 
Miklós (hegedű) és Sörös Jenő 
(brácsa) előadása, Händel: Passa-
cagli, Szirtes Edina Mókus és a Ze-
nekar látható. A koncert második 
felvonásában a Harmonia Garden 
zenekar bemutatója hallható a Bu-
dafoki Dohnányi Zenekar kíséreté-
vel. Sztárvendég: Micheller Myrtill 
és Csordás Ákos. A koncertet az 
Együtt a Leukémiás Gyermekekért 
Alapítvány javára rendezik. Jegy-
árak: 2000 Ft, 2500 Ft, 3000 Ft, 
3500 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

Lyukasóra Klub február 25-én 
19.00. Mi az a Lyukasóra? Költők-
ből, színészekből, irodalmárokból 
álló összeszokott baráti társaság 
tagjai kalauzolják egymást és a né-
zőket a költészet izgalmas világá-
ba. Lazítanak, sztoriznak, játsza-
nak, és szabadon választott ver-
sekkel próbálják meg beugratni 
egymást. Vidám és bánatos anek-

doták, no meg remek versek ele-
venednek meg a pódiumon. 
Játszó társ a közönség is, hiszen itt 
aki mer (és tud), az nyer! Online 
klub: facebook.com/lyukas ora-
klub. Élő előadás! Jegyár: 1200 Ft, 
600 Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. A 
kedvezmény online nem érvénye-
síthető.

Hitelest február 26-án 18.00. 
100 év magyar történelem. Az I. 
világháború emlékezete. Műsor-
vezető: Tőkéczki László történész. 
A belépés díjtalan.

Ez mind élet! – Rácz Zita kiállí-
tása. Rácz Zita szentendrei festő-
művész egyedi, improvizatív tech-
nikájával pillanatnyi hangulatokat, 
érzéseket örökít meg. Célja se-
lyemfestményein közvetíteni azt a 
sok szépséget és jót, ami körülvesz 
bennünket. A kiállítás megtekint-
hető: február 26-ig. A belépés díj-
talan. www.raczzita.hu

Babakoncert február 27-én 
10.30. Előadói a Duodolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Ze nekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a MOM jegypénztárá-
ban, valamint a mom.jegy.hu olda-
lon.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Február 27. 
17.00: Magas kockázati tényezők I. 
Emésztőszervi betegségek (a vas-
tagbélrák). A belépés díjtalan.

SZIFON. Kommunikáció szavak 
nélkül február 28-án 18.00. A Szülő 
Is Fontos (SZIFON) program inter-
aktív előadása óvodáskorú vagy 
kisisko lás gyermekek szüleinek, 
nagyszüleinek. Hajduné Horváth 
Márta családpedagógus interaktív 
előadása. Szexuális felvilágosítás 
másként. A szülők dilemmái a sze-
xualitással kapcsolatos kommuni-
káció körül. Mikortól és hogyan ér-
demes beszélni gyermekünkkel? 
További információk a programról: 
www.facebook.com/ASZIFON. 
Jegyár: 500 Ft. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában, valamint a 
www.mom.jegy.hu oldalon.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyermekeknek a Ti-
már-módszer alapján. Információ: 
Timár Böske, 06/30-950- 9137.

Csipkeverők Baráti Köre min-
den páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00–17.30, csütörtökön 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével 
1–4 év közöttieknek. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. A szerve-
zők kérik, hogy mindenki vigyen 
váltócipőt. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Labdás Tücsök Torna szerdán 
10.00. Mozgás-masszázsterapeuta 
vezetésével, 6 hónapostól 4 éves 
korig. A korlátozott csoportlét-
szám miatt előzetes bejelentkezés 
szükséges. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Beszélő Babakezek csütörtö-
kön 9.30. Pillants bele babád gon-
dolataiba! Hatékony kommuniká-
ció a babákkal már a beszéd meg-
indulása előtt is. A babajelbeszéd 
segíti a beszédfejlődést, erősíti a 
szülő-gyermek köteléket. Előzetes 
jelentkezés szükséges: info@ba-
bakezek.hu, 06/20-479-2829. 
www.babakezek.hu, face book.
com/babakezek.

Tücsök-zene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. Személyiségfej-
lesztő ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével, már 
6 hónapos kortól 4 éves korig. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

A világ körtáncai szerdán 
18.30–20.30. Válogatás a világ né-
peinek legszebb körtáncaiból. Női 
csoport. A résztvevők görög, bal-
káni, breton, izraeli, afrikai, ír, ame-
rikai és a világ minden tájáról ösz-
szegyűjtött autentikus néptáncok 
mellett szakrális és meditációs 
körtáncokkal is megismerkedhet-
nek. Minden alkalommal más ösz-
szeállítás van, így a tánckészséggel 
rendelkezők bármikor csatlakoz-
hatnak. Információ: 319-6145, 
06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Hiphop-tánctanfolyam. Ked-
den, csütörtökön 18.00–19.00: kez-
dő, középhaladó 12–16 éves korig. 
Kedden, csütörtökön 19.00–20.00: 
kezdő hiphopalapok, break 14 
éves kor felett. Szerdán 16.30–
18.00: kölyökhiphop. Információ: 
Szőllősy Előd, 06/70-390-5713, 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149, 
elod@moderntanc.hu.

Szivárvány showtánc kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 16.00–
17.00. Modern showtánc kategóri-
ában (jazz, hiphop, funky, balett, 
társastáncok) 7 éves kortól. Vezető: 
Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400).

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőn, kedden és pénteken 
15.30–19.00. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint. 3–4 
éves korosztály: játékos táncelőké-
szítő gimnasztika, a helyes testtar-
tás elsajátítása. 4–6 és 6–8 éves 
korosztály: klasszikus balett alap-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, arányos, szép izomzat kialakí-
tása. 9–12 éves korosztály: klasszi-
kus balett alapképzésre épülő mo-
dern és jazztánctechnika. Az okta-
tás kis létszámú csoportokban 
történik. Információ: Stubna Enikő, 
06/30-994-3118, www.mmistudio.
hu.

Nia kedden 19.30. Az amerikai 
születésű Nia táncalapú mozgás, 
örömforrás, terápia és alakformá-
lás. Mindenki számára elérhető 
kortól és nemtől függetlenül. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, modern koreográfus.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. A 
baba játszik, a mama tornázik. 
Alakformáló női torna gyerekfel-
ügyelettel. Baba és mama közös 
helyszínen. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Belépő: 
700 Ft/alkalom, bérlet 7000 Ft/11 
alkalom. Információ: 06/30-973-
2331.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. A Rock and Magic 
Sportegyesület felvételt hirdet 
kezdő tanfolyamra minden táncol-
ni vágyó fi atalnak, aki szívesen ki-
próbálná a rock and roll alapjait. 
Jelentkezni lehet az órákon folya-
matosan, vagy telefonon Szalma 
Lillánál, a 06/70-586-6111-es tele-
fonszámon.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskolában hétfőn, 
kedden és csütörtökön 16.00–
19.00, heti kétszer 45 vagy 60 perc-
ben. Testképző, mozgásfejlesztő 
gimnasztika kézi szerekkel, Berczik 
Sára módszere alapján, 4 éves kor-
tól. www.omisk.hu. Információ: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–
12.00. A népművészet játékos 
megismerését szolgáló, zenés, 
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-

ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Folyamatos csatlakozással 
a 7 éven aluli korosztálynak. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Sahaja jóga kedden 18.30–
20.30. A tanfolyamon való részvé-
tel ingyenes, de a terembérlethez 
önkéntes hozzájárulás lehetséges. 
Információ: Jinda Józsefné, 203-
2496.

Tortadekorációs tanfolyam
vasárnap 10.00–17.00. Kezdő, in-
tenzív tanfolyam. Információ: 
www.desszertmester.hu.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja február 12-én 
18.00. Dr. Grandpierre Attila (csilla-
gász, zenész, író): A magyarság 
eredete a Tarih-i-Üngürüsz ma-
gyar őskrónika tükrében. Attila 
nagykirály és a magyarság jövője.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Virányosi Filmklub. Január 30. 

13.00 Egy cipőben. A belépés díjta-
lan.

Skandináv Klub. Január 31. 
18.30 Ibsen és Joyce szellemi és 
művészeti kapcsolata – fi lmes, fel-
olvasásos előadás. Előadó: Mák 
Mihály irodalomtörténész. Klubve-
zető: Szabó Péter. Belépődíj: 500 
Ft, a klubtagoknak ingyenes.

Egészségvédő Klub február 
4-én 17.00. Kristálygyógyászat. 
Előadó: Kiss Gabriella természet-
gyógyász, kristályterapeuta. A be-
lépés díjtalan.

Erdélyi tájakon – Porzsolt Er-
zsébet gyergyószentmiklósi 
festőművész kiállítása. A képek 
bemutatják Erdély szépségeit, ro-
mantikus tájait. A tárlat ingyene-
sen megtekinthető: február 5-ig, 
előzetes egyeztetés után (200-
8713).

Virágének – kiállítás Bere 
Róza festményeiből. Megnyitó: 
február 11-én 16.00. Megnyitja: 
Kurucz Gergely. Közreműködik: 
Sárkány Katalin (hegedű). Megte-
kinthető: március 5-ig, előzetes 
bejelentkezést követően (200-
8713).

Maszkabál és 
egyéb dalok – 
Gryllus Vilmos 
koncertje február 
11-én 10.00. Belé-

pődíj: 900 Ft/fő, óvodai, iskolai cso-
portoknak 800 Ft/fő, 10 gyerek 
mellett 1 kísérőnek ingyenes a be-
lépés.

Gyermekruha- és játékbörze
február 15-én 9.00–13.00. Haszná-
laton kívüli, de jó minőségű ruhák-
kal és megunt játékokkal várják az 
érdeklődőket. Asztalfoglalás 
emailben: viranyosikh@gmail.
com. www.viranyos.hu.

Virányosi Társas-
játék Klub február 
22-én 13.00–20.00. 
A Magyar Társasjá-
tékos Egyesülettel 

közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. A belé-
pés díjtalan.

Kerekítő Tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-
tól óvodáskorig várják a babákat, 

kisgyerekeket szüleikkel, nagyszü-
leikkel. A 40 perces foglalkozáso-
kon néphagyományunkból merí-
tett ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagolta-
tás, hintáztatás, népdalokkal, sé-
táltatókkal, tánccal színesítve. Bő-
vebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda.
Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 6–7 
éveseknek kedden 13.00–15.45. 
Komplex, 3 órás foglalkozás. Mo-
derato zeneovi 4–5 éves középső-
söknek kedden 16.00–16.45. A 
gyermekek megtanulják a furulya 
és a kottaolvasás alapjait, mely fo-
lyamatot saját módszertani kotta- 
és játékfüzettel teszik érdekessé és 
egyszerűvé. Zenével fejlesztik a 
logikai gondolkodásukat, a beszé-
düket, a koordinált mozgásukat. 
Allegro zeneovi 5–7 éveseknek (a 
Moderato folytatása) kedden 
16.55–17.40. A kicsik elmélyítik tu-
dásukat a kottaolvasásban és a fu-
rulyázásban. Ebben az évben 2 
kottafüzettel és 3 játékfüzettel is-
merkednek meg. A foglalkozást 
vezeti: Nagy Izabella. Információ: 
Kiss Cecília, 06/30-936-1711; Nagy 
Mária, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

Málna Móka – Bilibo Baba-
torna csütörtökön 10.00. Játékos 
foglalkozás, amelyen mondóká-
kon, dalocskákon keresztül is-
mertetik meg újfajta mozgásfor-
mákkal a gyerekeket. Labdákat és 
egy olyan különleges, kreatív esz-
közt használnak, mint a Bilibo. A 
foglalkozáson a kicsiknek játszva 
fejlődik az egyensúlyérzékük, és 
ügyesedik a mozgásuk, ezek pe-
dig pozitívan hatnak a beszédfej-
lődésre is. Játszanak a színekkel, a 
formákkal, és van mindig olyan 
játék is, ami az évszakok változá-
sához, vagy az aktuális ünnepek-
hez kapcsolódik. A mókás foglal-
kozások egy kis játékkal, vagy 
bábbal kísért mesével végződ-
nek, amibe a gyerekek is kedvük 
szerint bekapcsolódhatnak. 
Olyan kisgyermekeket várnak 
szüleikkel, akik már stabilan tud-
nak járni, és szívesen játszanak 
közösségben. Az újonnan csatla-
kozóknak az első foglalkozás in-
gyenes január 31-ig! A további al-
kalmak árai: 1200 Ft (egy alkalom-
ra), a fi atalabb testvéreknek díj-
mentes. Bérlet: 6000 Ft (hat alka-
lomra, a váltástól számított négy 
hónapig érvényes). Vezeti: Andó 
Sára Noémi. 06/70-224-5242. 
www.malnaszorp.hu

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. Email: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár 
Böske táncművész. Információ: 
www.csillagszemu.hu.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Az Országos Bírósági Hivatal (1055 
Budapest, Szalay u. 16., a további-
akban: Kiíró) az állami vagyonról 
szóló 2007. évi CVI. törvény (a to-
vábbiakban: Vtv.), és az állami va-
gyonnal való gazdálkodásról szóló 
254/2007. (X. 4.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: Kr.) rendelkezései 
fi gyelembevételével, valamint a Ki-
író 070018/2001/0100. számú va-
gyonkezelési szerződése, annak 
070018/2004/0101. számú módosí-
tása alapján

NYILVÁNOS PÁLYÁZATOT

ír ki a Magyar Állam tulajdonában, 
és a Kiíró vagyonkezelésében lévő, 
a Budapest XII. kerületi ingatlan 
nyilvántartásban 10019. helyrajzi 
számon felvett, természetben a 
1122 Budapest, Tóth Lőrinc utca 6. 
szám alatti – a Kiíró Bírósági Képzés 
Főosztályához (Magyar Igazság-
ügyi Akadémia) tartozó – két te-
niszpályát magában foglaló terület 
(a továbbiakban: Teniszpálya) 3 
évi időtartamra történő haszno-
sítására.

A pályázat célja a költségvetési 
pénzeszközökkel való takarékos-
ság, a költségek csökkentése, és az 
állami vagyon állagának megőrzé-
se.

A pályázat egy fordulós.

Az ajánlatokat zárt, cégjelzés nélkü-
li borítékban 1 (egy) eredeti és az 
eredetivel mindenben megegyező 
4 (négy) másolati példányban pa-

pír alapon, továbbá 1 példányban 
elektronikus adathordozón (CD le-
mez) kell az ajánlatok benyújtására 
nyitva álló határidőn belül, a meg-
adott módon és helyen benyújtani.

A zárt borítékon a pályázatra utaló 
jelzésként fel kell tüntetni az alábbi 
szöveget:

„OBH TENISZPÁLYA”

A pályázat kiírásának időpontja: 
 2014. január 20.

Az ajánlatok benyújtásának határ-
ideje: 2014. február 21. 10.00 óra

Az ajánlatok benyújtásának helye:
  a Kiíró székhelye (1055 Budapest, 
Szalay u. 16. I. emelet 114. számú 
iroda

Az ajánlatok bontásának határide-
je:  2014. február 21. 10.00 óra

Az ajánlatok bontásának helye: a 
Kiíró székhelye (1055 Budapest, 
Szalay u. 16. I. emelet 114. számú 
iroda)

Az ajánlatok elbírálásának tervezett 
határideje:
 2014. március 10. 10.00 óra

Az ajánlatok felbontása a Kiíró szék-
helyén a Kiíró és a Pályázók képvi-
selőinek jelenlétében kerül sor. En-
nek során kizárólag azok az ajánla-
tok kerülnek felbontásra, amelyek 
cégjelzés nélküli, zárt és sértetlen 
borítékban az ajánlattételre nyitva 

álló határidőn belül, a benyújtás 
helyére beérkeztek.

A késve érkezett ajánlatokat a Kiíró 
érvénytelennek nyilvánítja.

A pályázaton történő részvétel fel-
tétele, hogy a Pályázó az ajánlat be-
nyújtásának határidejétől számított 
60. (hatvanadik) napig ajánlati 
kötöttséget vállaljon.

A pályázati feltételeket és előíráso-
kat, a pályázati ajánlat érvényessé-
gének további feltételeit, valamint 
a pályázati eljárás további részletes 
szabályait a pályázati kiírás doku-
mentációja tartalmazza.

A Kiíró fenntartja a jogot, arra hogy 
a pályázatot a Kr. 41. § (6) bekezdé-
sében megjelölt okból eredmény-
telennek nyilvánítsa, továbbá, 
hogy a nyertes Pályázó visszalépé-
se vagy a Kr. 41. § (4) bekezdésében 
meghatározott feltételek bekövet-
kezése esetén a pályázat soron kö-
vetkező helyezettjével kössön szer-
ződést.

A pályázatról részletes tájékoztató 
és kiírás kérhető írásban az alábbi 
e-mail címen, illetve fax számon:
dr. Vadász Viktor, az OBH Bírósági 
Képzés Főosztályának vezetője (a 
Magyar Igazságügyi Akadémia ve-
zetője), vadaszv@obh.birosag.hu., 
(06-1) 487-6811.

Budapest, 2014. január 20.

Országos Bírósági Hivatal

(Folytatás a 10. oldalon)

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 000 Ft/hó.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofi tnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–
18.00 kezdőknek és 
18.15–19.45 hala-
dóknak. A jóga 
gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szelle-

mi egészség és harmónia megte-
remtését, a jó közérzet kialakítását 
és fenntartását. Vezeti: Bucher Kata-
lin (06/30-298-3147). Részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1100 Ft/alkalom, 
3200 Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alka-
lom. Kezdőknek és haladóknak 
1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 
12 000 Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
vasárnap 19.00-20.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–

12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió – Bless 
you gym. Női, speciális, zenés tor-
na korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető. Javítja a tartást, ritmus-
érzéket, egyensúlyt, formálja a 
testet. A nőies mozdulatok, az él-
vezetes koreográfi a kikapcsolnak a 
mindennapokból, felfrissítik a szel-
lemet. Időpontok: hétfőn, kedden, 
szerdán, csütörtökön 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00; pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00; szombaton, vasárnap 
8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész. Információ: 06/30-314-
4638. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, ad-
dig a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés. Vezeti: Borbély Enikő 
fi tneszoktató. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programokkal 
várják a fi atalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és kiállítás-
látogatás, túrák. Segítséget nyújta-
nak a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Ve-
zeti: Vadasné Tóth Mária (06/30-
280-3779). Tagsági díj: 1000 Ft/fél 
év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné.

Színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Információ: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
ARC – gyermekalkotások a  

Jókai iskolából. Megnyitó: január 
31-én 14.30. Hatodik alkalommal 
mutatkozik be a Jókai Mór Német 
Nemzetiségi Általános Iskola te-
matikus vizuális művészeti alkotá-
saival. A kiállítást megnyitja: 
Hellnerné Nádor Ildikó igazgató. 
Közreműködnek: az iskola tanulói. 
A kiállítás megtekinthető: március 
1-jéig.

Rituális transztánc élményest
február 1-jén 18.00. A transztánc 
rituáléval az ősi szertartások ereje 
válik a ma embere számára hozzá-
férhetővé. Az esteket Wilbert Alix, 
a módszer kidolgozója által kép-
zett transztánc-facilitátorok, Feke-
te Erika és Mondok Árpád tartják. 
Elérhetőség: saman.trance.
dance@gmail.com,  http://www.
transztanc.hu/, 06/20-333-5588 
(Mondok Árpád).

A bölcsesség szótlanná tesz.
Beszéljenek helyettünk a képek! 
Saródy Vera előadása a nyugdíjas-
klub keretében február 6-án 14.30. 
A rajzolás, festés öröm, néha játék, 
az érzelmek vezetik a kezünket, ezt 
a szabadságot teszik lehetővé a 
képzőművészeti módszerek. Ezt a 
témát járja körül Saródy Vera pszi-
chológus, rajztanár. A belépés díj-
talan.

Madárbarát kert. A Természet 
és Környezetvédelmi Polgárőr 
egyesület előadása február 11-én 
19.00–20.00. Előadó: Botfalvai 
Zsolt. A belépés díjtalan.

Borban az igazság! – a Brass 
On The Road Show Brass Band 
koncertje február 14-én 20.00. Ez 
a jelszava annak a szaxofonokkal, 
valamint gitárokkal kiegészült 
szimfonikus zenekarnak, amelyből 
hiányoznak a vonós és fafúvós 
hangszerek. Belépőjegy: 1000 Ft, 
diákjegy 800 Ft.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A kö-
vetkező tanfolyam 
február 18-án in-

dul. Kezdő: kedden 9.00–11.00, ha-
ladó: kedden 11.00–13.00. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglal-
kozások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kur-
zus. Vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnikai 
oktató.

ÚJ!  Maminbaba hétfőn 10.00. 
Te is kisbabás anyuka vagy? Szeret-
nél mozogni, de a babádtól nem 
tudsz elszakadni? A kimerítő tor-
nákat nem neked találták ki? Itt a 
helyed! Próbáld ki most! Gyógytor-

nász-hordozási tanácsadó ajánlá-
sával. Tüzes latin ritmusok, jókedv, 
aktív mozgás a babáddal együtt, 
díjmentes hordozókölcsönzéssel. 
Információ: Zátonyi Kinga, 06/70-
454-6116, www.maminbaba.hu, 
w w w. f a ce b o o k .co m / H o rd o -
zoslatinfi tness.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes!

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–11.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 
9.30–10.15. Vezeti: Orszáczky Ildi-
kó. A foglalkozásokon minden 
mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom (a bér-
let három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 
16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Veze-
ti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). 

A ju-jitsu egy rugalmas küzdő-
sport, ami a csavarásokat, dobáso-
kat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédel-
mi irányzat. Részvételi díj: 5500 Ft/
hó.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-

2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-
1897). Berczik Sára módszere 
alapján, zongorakísérettel. Moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 
éves kortól. Középhaladó: alsó ta-
gozatosoknak. Haladó 1.: felső 
tagozatosoknak. Haladó 2.: 15–20 
éves korig. E-mail: patakiri@
freemail.hu. Zongorán kísér: 
Gabora Mária. Részvételi díj: 3400 
Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. Testvé-
reknek, valamint féléves tandíj 
egyösszegű befi zetése esetén 
kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. In-
formáció: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésé-
vel, a legfogékonyabb időszak-
ban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Test-
véreknek kedvezmény, szülőknek, 
kísérőknek ingyenes. www.
tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45.
Zumbatomic: kifejezetten gyere-
kekre szabott játékos-táncos fog-
lalkozás többségében latin zené-
re. Célja, hogy a gyermekek kö-
zösségben együtt élvezzék a ze-
nét, a táncot, átéljék a mozgás és 
az egészséges életmód örömét. 
A foglalkozások által nő önbizal-
muk, fejlődik motorikus koordi-
nációs, koncentrációs, valamint 
kifejezőkészségük. A foglalkozá-
sokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.kriszti nanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fi tneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfi ákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: csütörtök 15.30–16.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 alka-
lom).

ÚJ!  Zumba Gold kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 9.00–
10.00, szerdán 10.00–11.00. Ízület-
kímélő, táncos mozgás latin zené-
re, egyszerű, de látványos koreo-
gráfi ákkal, korhatár nélkül. A fog-
lalkozásokat vezeti: Barta Sylvia 
okleveles zumbaoktató. Ár: 1500 
Ft/alkalom, bérlet 12 000 Ft/10 al-
kalom. Információ: 06/30-625-
6065.

ÚJ!  Ritmikus gimnasztika 
felnőtteknek kedd–csütörtök 
19.00–20.00. A ritmikus gimnaszti-
ka mozgásanyagára épülő kondi-
cionáló, alakformáló tréning sza-
badon és kézi szerekkel. Fejleszti 
az állóképességet, erőnlétet, moz-
gáskoordinációt, javítja a testtar-
tást. Sportági előképzettség nem 
szükséges. Részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 500 Ft/10 alkalom. In-
formáció: 06/30-665-5396, 
fi ttfl ower@gmail.com.
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Közösséget kovácsoló hegyvidéki turizmus

H azánkban a szervezett ter-
mészetjárás kezdete az 

1870-es évekre tehető, ekkori-
ban országszerte sorra alakultak 
a turistaszervezetek. Az első, a 
Magyar Turista Egyesület 1891-
ben jött létre a Magyarországi 
Kárpát Egyesület Budapesti 
Szakosztályából. Elnöke a 
Hegyvidéken élő báró Eötvös 
József volt.

A kerület aktivitását a turiz-
mus terén mi sem bizonyítja job-
ban, hogy 1888-ban, szinte az el-
sők között, az Eötvös-villa épüle-
tében alakult meg a Budapest-
Hegyvidéki Turista Egylet. Irá-
nyítója, Mérő János közel két év-
tizedig fogta egybe az elsősorban 
helyi lakosokból álló társaságot, 
amelynek célja a Svábhegy felvi-
rágoztatása volt. Az egylet szá-
mos intézkedést tett a környékbe-

li séták, kirándulások kelleme-
sebbé tétele érdekében.

Mérő Jánost elhivatottságáért 
a Svábhegy polgármestereként is 
tisztelték. A csoport 1926-ban 
felvette a Svábhegyi Egyesület 
nevet, amely napjainkban is a 
környék fejlődéséért, múltjának 
és emlékeinek megőrzéséért dol-
gozik.

Az 1889 februárjától jelentke-
ző Turisták Lapjában, majd a 
többi szaklapban (Turistaság és 
Alpinizmus, Turista Közlöny, 
Turista Értesítő stb.) országos té-
mák mellett rendszeresen hírt 
adtak a hegyvidéki újdonságok-
ról is. Így szerezhetett tudomást 
az olvasó a fogaskerekű nyomvo-
nalának meghosszabbításáról, a 
János-hegy és Normafa környé-
kén lévő kincstári erdő főváros 
általi megvásárlásáról, a Jánoshe-

gyi út építéséről vagy akár a híres 
Normafa pusztulásáról.

Az 1869-ben alakult Budapes-
ti (Budai) Torna Egylet tagjai a 
kezdetektől szerveztek természet-
járó kirándulásokat. 1904 tava-
szán alakult meg a BBTE Turista 
Szakosztálya, Holfeld Henrik ve-
zetésével. A sport és az egészséges 
élet elkötelezett hívei végre szer-
vezett keretek között hódolhat-
tak szenvedélyüknek, rendszere-
sen túráztak. Az egyletnek és ve-
zetőinek igen nagy szerepe volt 
abban, hogy 1913-ban 22 egye-
sület több mint 100 000 taggal 
megalakította a Magyar Turista 
Szövetséget, amelyben számos 
BBTE-tag töltött be vezetői tisz-
tet.

A két világháború között a 
legkülönbözőbb csoportosulá-
sok tartottak fenn turistaszak-

osztályokat, azonban ezek kö-
zött – az élet más területeihez 
hasonlóan – nem volt meg az 
összhang. 1936-ban alakult meg 
az akkor még Süss Praecisiós 
Mechanikai Rt. Sport Club Tu-
rista Szakosztálya, amely 1938-
tól MOM Természetbarát Szak-
osztály néven működött tovább, 
s kezdetben főleg gyalogos túrá-
kat indított a Széll Kálmán tér-
ről. Az üzem megszűnése ellené-
re a szakosztály napjainkban is 
létezik.

A második világháború idején 
a működési nehézségek és a vesz-
teségek miatt több szervezet fel-
oszlott, vagy tagjai szétszóródtak. 
A következő évek politikája nem 
nézte jó szemmel bármilyen cso-
portosulás meglétét. Az összes 
turistaegyesületet, -szakosztályt 
feloszlatták, és 1949-ben létre-
hozták a Magyar Természetbarát 
Szövetséget, amely a vállalaton-
ként, intézményenként szervezett 
szakosztályokat tömörítette.

A hazai turizmus második 
nagy virágkorszaka az 1960–80-
as években köszöntött be, ekkor-
ra már jelentős technikai és szer-
vezeti forrás jutott a létesítmé-
nyek fenntartására, építésére, fel-
újítására. Kerületünkben is mű-
ködtek társaságok, így a már 
említett MOM Természetbarát 
Szakosztály is, amelynek pezsgő 
klubéletét az 1945-ben kapott 
gyári szobácska és a három 
MOM-kulcsosház biztosította. A 
turistaházakat a tagok maguk 
hozták rendbe; az összes munka-
túra a Pilisben lévő Viktor-kuny-
hóhoz, később, az 1960-as évek-
től az Esztergom feletti Fári-
kútra, majd 1968-tól a Börzsöny-
ben lévő Királyházára vezetett. 
Az utóbbi, máig meglévő épület a 
szálláslehetőségen túl tökéletes 
kiindulási pont a Börzsöny felfe-
dezéséhez.

1962-ben indult a Társadalmi 
Erdei Szolgálat, mozgalmához a 
MOM-osok is lelkesen csatlakoz-
tak. Feladatuk a kerületi erdők, 
kirándulóhelyek „járása”, az ott 
túrázók útbaigazítása, segítése, 
esetleges fegyelmezése volt. Gon-
doskodásuknak köszönhetően 
sok ezer ifj ú turista ismerhette 
meg a túrázás, az ember és a ter-
mészet kölcsönös együttélésének 
szabályait.

A XII. kerületi Központi Ter-
mészetbarát Sportkör az 1970-es 
években alakult, később Hegyvi-
déki Testedző Egyesület néven 
működött tovább. Más helyi szer-
vezetek egyéb ipari, tudományos 
és kulturális intézményekben is 
voltak, például a Központi Fizikai 

Kutató Intézetben, az Országos 
Mérésügyi Hivatalban, a Kriszti-
na Postaszervekben vagy a Zugli-
geti Általános Iskolában. Leg-
többjük a mai napig létezik, néhá-
nyuk a Hegyvidék SE-n belül.

A turizmus mint a legkisebb 
anyagi ráfordítást igénylő, közös-
séget kovácsoló, szellemi, egész-
ségügyi és kulturális értékeinket 
megőrző és átadó szabadidős te-
vékenység manapság ismét hódít. 

A Magyar Természetbarát Szö-
vetségnek jelenleg több mint 500 
tagszervezete és majd’ 30 ezer 
igazolt tagja van, akik fáradha-
tatlanul járják a hegyeket-völgye-
ket szerte az országban és a nagy-
világban.

Balázs Attila

Szánkózás a Svábhegyen
A Svábhegy adottságai minden 
korban kedveztek a szabadban 
eltöltött sportolásnak. A két világ-
háború közötti években nyaranta 
sok egyéb időtöltés mellett lehe-
tett itt teniszezni, golfozni, lova-
golni, túrázni, a havas időszakban 
pedig megnyílt a lehetőség a téli 
sportok kedvelői előtt. Korábban 
már írtunk a sípályákról, most 
következzék az egykor népszerű 
szánkópálya!

A rövid ideig létező Svábhegyi 
Club egyetlen maradandó 

alkotása a környékbeli sportélet 
történetében a szánkópálya 
megépítése volt azt követően, 
hogy a Magyar Athletikai Club 
által fenntartott ródlipálya meg-
szűnt az első világháború idején. 
Az új pálya megépítését erősen 
szorgalmazta többek között dr. 
Jakab László, a Svábhegyi Sza-
natórium és a Svábhegyi Club 
igazgatója is.

A pálya kialakítása után bekö-
szöntő telek (1924–25-ben és 
1925–26-ban) nem kedveztek a 
szánkózásnak. A Svábhegyi Club 
1926-ban beolvadt a Svábhegyi 
Egyesületbe, az 1250 méter hosz-
szúságú szánkópálya azonban 
megmaradt a Karthauzi úton, a 
fogaskerekű Széchenyi-hegy és 
Svábhegy nevű állomásai között.

A pálya esése átlagosan nyolc-
százalékos volt, és a legmerede-
kebb ponton elérte a tizenkét 

százalékot is, megelőzve ezzel a 
hasonló nagy külföldi terepeket. 
Három fordítódobja a teljes se-
besség kifejtése mellett is maxi-
mális biztonságot nyújtott a 
szánkózóknak.

A Svábhegyi Egyesület által 
fenntartott szánkópálya a magyar 
St. Moritznak számított az 1920-
as, 30-as években. Abban az idő-
ben ez volt az egyetlen magyaror-
szági pálya, amelynek start- és 
célhelye között rendszeresen járt 

tömegközlekedési esz-
köz, a fogaskerekű 
nagyban megkönnyí-
tette a visszajutást a ki-
indulóponthoz.

Vasárnaponként fél-
perces időközökkel in-
dítottak szánkókat a 
startnál, ami által ugyan 
a pálya nem vált igazi 
tömegsportközponttá, 
de az idejüket ott eltöl-
tők számára garantálta a 
biztonságot és a színvo-
nalas szórakozást. S ami 
legalább ennyire fontos: 
kedvelt helyévé vált a 
sportág híveinek és az 
ifj úságnak.
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Szeretettel,
Kudlik Júliától

Kamaszkori csúfsága miatt 
majdnem lemondott szereplési 
vágyáról, végül ügyelőből lett 
az ország egyik legünnepeltebb 
televíziós bemondónője Kudlik 
Júlia. Nyugdíjas éveit úgy kezdte, 
hogy elvégzett egy egyetemet, 
legújabban pedig egy Szvorák 
Katalinnal közös lemez bemuta-
tójával járja az országot a Nem-
zeti Konzultáció arca, aki Kondor 
Katalinnal beszélgetve sok 
mindent elárult magáról, elvei-
ről és céljairól a magyar kultúra 
napján, a Barabás Villa Ismeret-
len ismerősök sorozat legutóbbi 
alkalmán.

A hogy várható volt, ezúttal is 
üdén, mosolygósan, kifo-

gástalan megjelenéssel ül le be-
szélgetni az asztalhoz Kudlik 
Júlia, akit Kondor Katalin egy 
közelmúltban megjelent lemez 
apropóján invitált a Barabás 
Villa közönsége elé. A Delta 
egykori, legendás műsorvezető-
je, akit 2001-ben távolítottak el 
az MTV-ből (amelynek egy év-
vel később paradox módon örö-
kös tagjává választották), köszö-
ni, jól van. Mióta nem dolgozik, 
több a dolga, mint valaha, most 
is épp egy partiumi utazásból 
tért haza, ahol a Szeretettel 
című lemez apropóján próbál 
szót érteni azokkal, akik kíván-
csiak a véleményére.

„Amikor a nemzeti konzultá-
ció miatt jártam az országot, 
szembesülhettem azzal, milyen 
mentális zuhanórepülésben van 
az ország lakossága. Azóta, ha le-
het, ez még fokozódott. Sokat 
törtem a fejem, mit tehetnék én 
azért, hogy jobban megértsük 
egymást. Végül arra jutottam, 
egyszerűen az emberek tudtára 
kell hoznom: úgy gondolom, 
most, a harmadik évezred küszö-
bén sincs más út, mint kétezer 
évvel ezelőtt, csak a szeretet” – 
mondja Kudlik Júlia, aki szerint 
az a fő probléma, hogy a ma em-
bere nem megérteni akar, hanem 
győzni és uralkodni.

A szeretetről szóló mondaniva-
lóját most már a Szvorák Katalin 
népdalénekesnővel közösen elké-
szített lemez is közvetíti az embe-
rek felé. „A Szeretettel olyan CD, 
amelyet egyvégtében kell meg-
hallgatni. Sűrű, komoly monda-
nivalóját az énekek teszik teljessé, 
ötvenöt percben” – jelenti ki az 
egykori tévés.

Ahogy a beszélgetőtárs, Kon-
dor Katalin is fogalmaz, a szere-
tetről nem lehet hitelesen úgy 
előadni, hogy közben egy un-
dok fráter az ember. Kudlik Jú-
lia, a Julisuli örökké elegáns, 
derűs háziasszonya szerint min-

den hozzáállás kérdése. Ő, aki 
háztartásbeli anyja mellett já-
tékként tanulta meg a mosást, 
sütést, vasalást, ma is úgy áll a 
házimunkához, mintha csak 
játszana. Ez a pozitív hozzáállás 
jellemezte egész életében, bár-
mibe fogott.

Újvidéki anya és erdélyi apa 
gyermekeként hatéves koráig 
nem tudott magyarul, de a csa-
ládban hamar megtanulta, hogy 
a jogait csak akkor érvényesíthe-
ti, ha elvégezte a kötelességét. 
Színésznőnek készült, ám ka-
maszkorában annyira rútnak 
látta magát, hogy más csúcsok 
felé tört. Elhatározta: orvos lesz, 
aki a tükörből kioperálja a saját 
vakbelét.

Miután a hírekből értesült 
róla, hogy ezt egy bajba jutott 
orvos a civilizációtól elszigetel-
ten már megtette, félredobta az 
álmát s többéves latin- és 
biológiafelkészülését, majd je-
lentkezett a Színművészeti Főis-
kolára. A harmadik rostán ki-
esett, és a tévénél helyezkedett el 
ügyelőként egy évre, amíg újra 
megpróbálhatja a felvételit. A 
főiskola kiközvetítette a köz-
szolgálati rádiónak, majd a tévé-
nek, és csodák csodájára bevá-
lasztották bemondónőnek. Köz-
ben felvették a Színművészetire 
és a bölcsészkarra is – ő a tévés 
állás és ez utóbbi mellett dön-
tött, amit levelező szakon vég-
zett el.

Saját elmondása szerint sem a 
Delta forgatásakor, sem máskor 
nem ejtett ki a száján olyasmit, 

amiről nem tudta, hogy micsoda. 
Még nyugdíjas fejjel sem riad 
vissza a kihívásoktól, a Biblia évé-
ben például, amikor ráeszmélt 
arra, nem érti, amit a Szent 
Könyvben olvas, beiratkozott a 
hittudományi karra, amit el is 
végzett. Igaz, diplomát nem szer-
zett belőle, de a Szeretet című le-
mezt egyfajta alternatív diplomá-
nak tekinti.

Nem látszik rajta, hogy bármi-
lyen tekintetben is gondja lenne a 
korával, ő egyvalamit mégis fel-
emleget. „Az öregség legnagyobb 
átka, hogy mindarra a tudásra és 
tapasztalatra, amit az ember egy 
élet munkája alatt felhalmozott, 
a mai kornak nincs igénye” – ál-
lítja, de hangjában nincs keserű-
ség. Nem is lehet, mert ez a cso-
dafegyvere. Nem véletlen, hogy 
még a MiG 29-eseken is az ő 
hangján szól a műszaki ellenőrző 
szöveg, méghozzá a pilóták kí-
vánságára.

Lehet, hogy sok igazság van a 
Kudlik Júlia által megfogalma-
zott bölcsességekben, ám az 
egyik kedvenc mottója, amit Já-
szai Maritól kölcsönzött – „az 
ember önmagáért legyen tisztes-
séges, mert más úgysem veszi ész-
re” – rá biztosan nem igaz.

J. Zs.

Díjnyertes tündérek
Kuthy Ágnes gyermekszínházi rendező hazahozta, amit Berlinben tanult

A Csomótündér című darab 
rendezőjeként a fődíjat és a kü-
löndíjat is hazavitte a Marczibányi 
Téri Művelődési Központban no-
vember végén lezajlott Gyermek-
színházi Szemléről Kuthy Ágnes 
báb- és gyermekszínházi rendező, 
aki néhány ifj úkori évet leszámítva 
a Hegyvidéken töltötte egész 
eddigi életét. A rendezőnővel a 
gyerekdarabok problémafeltáró 
feladatáról, sikerekről és az igazi 
otthon hangjairól beszélgettünk.

 Mit díjazott a zsűri a Cso-
mótündérben?
– Úgy gondolom, azért ítélhet-

ték nekünk a díjakat, mert annak 
ellenére, hogy a Csomótündér a 
válásról szól, rendhagyó darab, 
nem okoz letargiát a gyerekekben, 
sőt. Tele van fi nom humorral, 
nem telik el három perc anélkül, 
hogy a nézők ne nevetnének a je-
leneteken. A gyerek az előadást 
végigszórakozza, de aztán hazavi-
szi az üzenetet. A szemle egyéb-
ként nagyon fontos esemény a 
gyerek- és bábszínházi szakembe-
rek számára, ez a mi POSZT-
unk. Egyik évben Kaposváron, 
másik évben Budapesten rende-
zik meg. Ilyenkor erős szakmai 
visszajelzést kapunk, ami alapján 
levonjuk a következtetéseket, de 
jó látni a többiek munkáját is, és 
azt, hogy az elmúlt évek alatt 
mennyit fejlődött a műfaj.
 Tavaly is ön hozta el Kapos-
várról az Üveghegy-díjat a Bu-
dapest Bábszínházban azóta is 
látható A Hétfejű Tündér című 
darabbal.
– Igen, alkotótársaimmal 

Mátravölgyi Ákossal, Gimesi Dó-
rával és Fosztó Andrással most 
már nemcsak üveghegyünk van, 
hanem egy egész üveghegységünk. 
Nagy öröm számunkra ez az elis-
merés, mert mi kicsit fura, különös 
hangulatú előadásokat alkotunk. 
Én a berlini színművészeti főisko-
lai tapasztalataimból táplálkozom, 
és elég erősen jelen van a munká-
imban a brechti hatás. Hála Isten-
nek, ma már a bábszínházak és a 
nézők nagy része is nyitott az új-
szerű előadásokra. A Ciróka Báb-
színházban látható Csomótündé-
rért azonban kaptunk hideget-me-
leget a pedagógusoktól. Feltették 
nekünk a kérdést: miért kell a 
bábszínháznak a válásról beszélni? 
Azért – válaszoltam –, mert min-
den harmadik gyerek csonka csa-
ládban nő fel. Ez egy társadalmi 
jelenség, ami nagyon sok gyereket 
érint, ezért beszélni kell róla. 
Egyébként sikerült olyan darabot 

írnunk, amelyben nem hangzik el 
a válás szó, minden csupán a szim-
bólumok nyelvén jelenik meg. A 
történet két főhőse egy anyuka ki-
rálynő és egy apuka király, akik a 
cipőfűzőjüknél vannak összekötve 
egymással, s folyton bukdácsol-
nak. Elesnek, felkelnek, azután 
újra elesnek, amíg fel nem ismerik 
a megoldást: el kell vágni a cipőfű-
zőt.
 Szóval ez váláspárti előadás?

– Nem erről van szó, én sem 
vagyok váláspárti, de a darabbal 
segíthetünk feloldani egy komoly 
konfl iktust a gyerekekben. Nem 
megoldás, ha homokba dugjuk a 

fejünket egy ekkora probléma 
esetében, hiszen az elfojtások ké-
sőbb sokkal több gondot okoz-
nak, mint ha vesszük a fáradsá-
got, és megpróbálunk beszélni 
minderről. Éppen ezért a Ciróka 
Bábszínházban drámapedagógiai 
foglalkozással együtt kínáljuk az 
előadást, amit egyébként hama-
rosan a budapestiek is megnéz-
hetnek, mert a Marczibányi Téri 
Művelődési Központban a közel-
jövőben három alkalommal is 
előadják.
 Kacskaringós út után végül a 
berlini színművészetin tanulta 
ki a mesterséget. Mi vitte oda?
– Édesapám, aki színész volt, 

bábjátékkal is foglalkozott, sőt bá-
bokat is készített. Hároméves ko-
romban elvesztettem őt, meghalt. 
Az ő bábjai között nőttem fel, és 
ezek kicsit talán apapótlékok is 
lettek számomra. Először az óvó-
nőképzőt végeztem el, mert ott 
bábozni lehetett. Később beirat-
koztam a Kolibri Színház, majd a 
Budapest Bábszínház Stúdiójába. 
Tanáraim és az igazgatóm, 
Meczner János a rendezés felé irá-
nyítottak, viszont Magyarorszá-
gon akkor még nem volt bábren-
dező képzés. Így találtam rá a 

berlini Színművészeti Főiskola 
bábosztályára, ahová úgy mentem 
felvételizni, hogy nem tudtam né-
metül. Pofátlan módon tolmács-
csal érkeztem a beszélgetésre, ahol 
megnézték az anyagaimat, és azt 
tanácsolták, jöjjek vissza egy év 
múlva, mert abban az évben nem 
indítanak bábrendező képzést, és 
talán addigra megtanulok néme-
tül. Én azt mondtam, most képes 
lennék mindezért felrúgni az éle-
temet, jövőre nem tudom, hogy 
meg tudnám-e lépni ugyanezt. 
Tanakodtak, és végül egyedül ne-
kem elindították a szakot, amely-
nek én voltam az egyetlen hallga-

tója az évfolyamban. A felvételi 
után négy hónapi szigorú, non-
stop németnyelv-tanulás követke-
zett, így vágtam neki Berlinnek.
 Most pedig angolul tanul. 
Miért?
– Egyrészt mert én még oro-

szul tanultam, és az angol nyelv 
kimaradt az életemből, másrészt 
pedig mert két hét múlva megyek 
Ljubljanába rendezni, és nemzet-
közi stábbal dolgozom majd. Ott 
is megnyertünk egy fesztivált a 
Gabi és a repülő nagypapa című 
rendezésemmel, amely az életről 
és a halálról szól. Most azonban 
egy gyerekkori kedvencemet ren-
dezem meg Jean Eff elnek, a kivá-
ló karikaturistának A kis angyal 
című képeskönyve alapján. Gye-
rekkoromban, amikor az esti me-
sére vártunk a bátyámmal, egy-
folytában ezt a könyvet bújtuk.
 Van kedvence az eddigi 

munkái közül?
– Mindegyikre úgy tekintek, 

mint a saját édes gyermekemre, 
ezért nehéz válaszolni erre a kér-
désre. Talán azt említeném meg, 
amelyik az első nagy fordulatot 
hozta az itthoni szakmai életem-
ben. Ez pedig az Androgün című 
árnyjáték, amely a hazai első 

Fringe Fesztiválon megkapta a 
színházi fődíjat. De nagyon 
büszke vagyok a debreceni 
Vojtina Bábszínházban rendezett 
munkáimra is.
 Rendezőként mi motiválja a 

leginkább? A képi világ, a színé-
szi játék, a bábok, a mese?
– Ezeket ebben a műfajban nem 

lehet szétválasztani. Németországi 
mestereim a mai európai színház 
sztárjai, mint például Robert Wil-
son, Frank Soehnle, Michael 
Vogel, Ilka Schönbein, Hartmut 
Lorenz, akiknek szintén a képi 
színház a világa. De természetesen 
az elsődleges szempont mindig a 
történet. Nem véletlenül nyúlok 
olyan problémákhoz, amikor csak 
lehetőségem van rá, amelyek jelen 
vannak a társadalomban, a gyere-
kek életében. Mint főrendező és a 
Színművészeti Egyetem tanára 
ugyanezt kérem a kollegáimtól és a 
diákjaimtól egyaránt.
 Hogyhogy nem ragadt kül-

földön? Mi hozta haza?
– Sok minden. Nem anyanyel-

ven rendezni nagyon nehéz. Az 
adott színészekkel nincs kollektív 
emlékezet, nincs közös nyelv. 
Másrészt Magyarországon erős 
változás indult a bábszínház terén, 
és úgy éreztem, itthon van rám 
szükség, haza kell hoznom mind-
azt, amit ott tanultam. Én annyira 
itt vagyok otthon, hogy ez nem 
volt kérdés. A Trencséni utcában 
nőttünk fel a bátyámmal, és miu-
tán hazajöttem Berlinből, pár évre 
a belvárosba költöztem a nagyobb 
nyüzsgés miatt. Amikor megszü-
letett a kislányom, úgy döntöt-
tem, szeretném neki is megterem-
teni a lehetőséget arra, hogy ő is 
ebben a közegben nőhessen fel, 
ami nekem annyit tudott nyújta-
ni. A madárcsicsergés, az ismerős 
fák és a kertünkben gyakran ran-
dalírozó mókusok mellett a fogas-
kerekű hangja is hozzátartozik az 
otthon érzéshez. Pár éve lakunk a 
Rőzse utcában, fontos volt, hogy 
közel maradjak a Trencséni utcá-
hoz, a gyökereimhez. Ma már kis 
zöldségeskertünk, gyümölcsfáink 
is vannak, de az is nagy élmény 
volt, amikor kiderült számunkra, 
hogy az utca lakói minden évben, 
nyár végén megszervezik a „Rő-
zseutcabált”. A lakók ilyenkor fel-
állíttatnak egy hatalmas ugráló-
várat, mindenki hoz egy tálca sü-
teményt és üdítőt, és aki tudja, 
hozza a művész barátját, így van, 
aki mesét mond, vagy bábozik, de 
jött már énekes fellépő a Budapes-
ti Operettszínházból is. Szerintem 
óriási dolog, hogy ilyesmi manap-
ság létrejöhet, és nagyon jó érzés 
egy ilyen aktív közösséghez tar-
tozni.

Juhász Zsófia

Kuthy Ágnes báb- és gyermekszínházi rendező

Tavaly készült el Szvorák Katalin és Kudlik Júlia közös lemeze

Beszédes bels� szépség

A festészet alkimistájának ne-
vezte Székács Zoltánt Feledy 

Balázs művészeti író a Galéria 12 
új kiállításának megnyitóján, 
amelyre annyian eljöttek, hogy 
egy gombostűt sem lehetett leejte-
ni a kávézóban. A galériát mű-

ködtető egyesület elnöke, Borza 
Teréz üdvözlőbeszéde után Sikota 
Krisztina mondott köszöntőt.

Az önkormányzat oktatási és 
kulturális bizottságának elnöke 
emlékeztetett: Székács Zoltán  
munkáiból 2012-ben rendezett 

retrospektív tárlatot a Hegyvidék 
Galéria. A G12 Egyesület alapítói 
közé tartozó festő aktívan részt 
vesz a kerület művészeti életében. 
Saját bevallása szerint nagyon 
szeret kiállításokat rendezni, ezek 
inspirálják, ez azonban nagy ki-
hívást is jelent, hiszen a közönsé-
get mindig újjal kell meglepni – 
tette hozzá Sikota Krisztina.

Feledy Balázs a megnyitón 
utalt arra, hogy a tárlat jó évkez-
det lehet a hatvanadik életévét az 
idén betöltő művész számára. „A 
festészet háromféleképpen köze-
líthet a történelemhez – mondta a 
művészeti író –, szólhat a múltról, 
a jelenről vagy a jövőről. A termé-
szetelvű, realista festők többnyire 
a múltról és a jelenről beszélnek 
képeikben, az absztrakt festőmű-
vészek pedig inkább a máról, 
esetleg a jövőről. Székács Zoltán, 
meglátásom szerint, egyidejűleg 
szól mindhárom idősíkról. Elvont 

képei nem absztraktak, inkább 
nonfi guratívak, kevés bennük a 
konkrétum, mégis találunk ben-
nük fogódzót, és belső szépségük 
miatt még a realista szemlélőkhöz 
is közel állnak.”

Feledy úgy gondolja, Székács 
Zoltán festészetét nem belső auto-
matizmusok irányítják, az alkotási 
folyamat nála nagyon is tudatos. 
Végezetül szólt az elmúlt húsz év 
változásairól, a festő erős matéria-
kezeléséről és a kissé átalakuló 
színtechnikájáról, amelyben azon-
ban továbbra is hangsúlyt kapnak 
a vöröses, narancsos árnyalatok, s 
amelyben mindig fellelhető a csak 
Székácsra jellemző, egyedi hang.

J. Zs.

 Székács Zoltán kiállítása febru-
ár 15-ig látható a Galéria 12-ben 
(XII., Hajnóczy József utca 21.), 
vasárnap kivételével mindennap 
14–22 óráig.
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Székács Zoltán: A föld titkai
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KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyreál-
lításával a szervezet immunrendsze-
rét erősíti. Nincsenek mellékhatásai, 
bármikor, bárhol gyakorolható. Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-301-6788). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

Törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–11.00, 
csütörtökön 18.30–20.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreáci-
ós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 6500 
Ft/5 alkalom. Az első óra ingyenes.

Zumba fi tnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 

(06/20-549-0893). Részvételi díj: 60 
perc 1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 
alkalom. 90 perc 2000 Ft/alkalom, 
18 000 Ft/10 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Január 30.: örökzöld dalla-
mok. Komlós András zongorázik. 
Február 13.: fi lmklub. Szerelem a ko-
lera idején. Várják a kerületi nyugdí-
jasokat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas tánc-
pedagógus. A táncegyesület fi atal, 
lelkes tagjait a versenyekre készü-
lés, a tánc szeretete összetartó, jó 
hangulatú közösséggé formálta. A 
versenytáncosok évek óta kiemel-
kedő eredményeket érnek el hazai 
és külföldi versenyeken. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com, www.
jokaitk.uw.hu, 06/20-213-0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–18.00-
ig Bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Ahol a madár se jár. Mese-

mondó est február 20-án 19.00. Ez 
egy olyan este, ahol látszólag sem-
mi különös nem történik. Aztán 
mégis… Felnőtt emberek összeül-
nek, mesélnek egymásnak, hall-
gatják és alakítják a mesét, nevet-
nek, szomorkodnak közösen.

Téged is vár a MaMa. A Magyar 
Matematika Baráti Köre Matemati-
kai Csodák Villája kedden 10.00–
16.00. Az ELTE munkatársai a Cso-
dák Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglalkozások kereté-
ben mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt, illetve szakkört szervez-
nek. 7–77 éves korig várják az ér-
deklődőket. A csoportos foglalko-
zásokra a hoszafe@gmail.com cí-
men lehet jelentkezni.

BARABÁS VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Relaxációs csoportfoglalko-

zás Molnár Emese pszichológus-
sal január 29-én 17.00. Belépő: 500 
Ft.

Karácsonytól farsangig az 
Art’s Harmony Trióval január 29-
én 18.30. Korok–zenék, új zenei 
sorozat. A belépés ingyenes.

Korok, zenék – kvíz-est február 
5-én 18.30. A belépés ingyenes. 
Információ: 06/30-952-0740.

Vasárnapozás hétfőn – elő-
adás beszélgetéssel február 10-én 
19.00 órakor. 20.00 A beszélgetést 
követően tánctanítás. 21.00 Milon-
ga – tangó össztánc. Hegyvidék 
Kártyával ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Villavezetés február 15-én 
10.00. A séta ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Malomsoky Ildikó 100 vers 
című verseskötetének bemuta-
tója február 19-én 18.30. A belé-
pés ingyenes. Információ: 06/30-
952-0740.

Ismeretlen ismerősök február 
26-án 18.30. Kondor Katalin ven-
dége: Aldobolyi Nagy György Erkel 
Ferenc-díjas  zeneszerző, dalszö-
vegíró. A belépés ingyenes. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-

pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

A MOM KULTURÁLIS KÖZPONT 
PROGRAMJAI A BARABÁS 
VILLÁBAN

Barabás Miklós 
Emlékhónap feb-
ruár 4–23. A MOM 
Kulturális Központ 
a Barabás Villában 
a művész akvarell-

jeiről és grafi káiról készített nemes 
másolataiból rendezett kiállítással 
és egy előadás-sorozattal tiszteleg 
a festő, a villa egykori tulajdonosa 
és lakója emlékének. A kiállítás 
megtekinthető: hétfőtől szom-
batig 10–18 óráig, kivéve zártkörű 
rendezvények esetén. Bővebb in-
formáció: 319-9854/222, 06/70-
380-5553.

Barabás Miklós itáliai utazása
február 6-án 18.00. Előadó Hessky 
Orsolya, a Magyar Nemzeti Galéria 
munka társa, művészettörténész. 
Az egyik legjelentősebb műcso-
port az 1834–1835-ös itáliai tanul-
mányúton készült akvarellek soro-
zata, amelyeket Barabás az angol 
akvarellfestészettel megismerked-
ve, annak hatására készített. A be-
lépés díjtalan. Információ: 319-
9854/202, 203, 204, 207, 212. www.
momkult.hu

Barabás Miklós portréi papí-
ron február 13-án 18.00. Előadó: 
Veszprémi Nóra, a Magyar Nemze-
ti Galéria munka társa, művészet-
történész. A művész a reformkor 
első számú mestereként számos 
reprezentatív megren delésnek 
tett eleget, nagy portréi mellett 
azonban igen sok képmást készí-
tett el papírra is, akár szinte végle-
ges, rendkívül fi noman kivitelezett 
formában, de akadnak ceruzával 
felvázolt, nagyvonalú tanulmányai 
is. A belépés díjtalan. Információ: 
319-9854/202, 203, 204, 207, 212. 
www.momkult.hu

Barabás Miklós tájképei és a 
városmajori fák február 20-án 
18.00. Előadó: Bajkay Éva művé-
szettörténész. Barabás városmajo-
ri villájából gyakran indult sétára a 
parkban, ahol elsősorban a fák 
szépsége nyűgözte le. Korábbi táj-
akvarelljei mellett a Városmajor 
fáiról készített grafi kái alkotnak 
fontos sorozatot. A belépés díjta-
lan. Információ: 319-9854/202, 
203, 204, 207, 212. www.momkult.
hu

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Székács Zoltán festőművész 

kiállítása megtekinthető: február 
15-ig. Nyitva tartás: mindennap 
14.00–22.00, vasárnap zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
Királynőképző dr. Domján Mi-

hály szakpszichológus, családtera-
peuta vezetésével január 29-én 
18.00. Inspirációk és gondolatok 
hölgyeknek, hogy elfogadják az 
élet által felkínált koronát.

A főváros környezete, eltűnt 
falvak. Pászli István társalgóköre, 
beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességekről január 30-
án 14.00.

Családépítő klub január 30-án 
19.00.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők és 
MOM-208 bélyeggyűjtők talál-
kozója január 31-én 13.00.

Szoptass könnyedén. Előadás-
sorozat családoknak a La Leche 
Liga szervezésében február 3-án 
10.00. Párkapcsolat és szoptatás: 
van közte kapcsolat? Előadó: 
Schneiderné Diószegi Eszter.

Teadélután Varga Mátéval feb-
ruár 3-án 14.00.

Könyvklub dr. Kövi Márta veze-
tésével február 5-én 14.00. Beszél-
getés Eugen Ruge A fogyatkozó 
fény című könyvéről.

ChakraNia február 5-án 18.00. 
Balázs Mari koreográfus, Blue Belt 
Nia-oktató vezetésével.

Miért fontos az érzelmi intel-
ligencia, és hogyan fejleszthe-
tő? Molnár Emese pszichológus 
önismereti csoportfoglalkozása 
február 10-én 10.00.

A hét csakra titka II. Konta 
Fanni előadása február 10-én 
14.00.

Ahol az első csokoládét készí-
tették… A maja kultúra nyomá-
ban: Mexikó, Guatemala, Belize. 
Vetítés és úti élménybeszámoló 
február 11-én 18.00.

Szalon Egyetem. Hogyan szó-
lalnak meg a hangszerek? Müller 
Csaba előadása február 12-én 
14.00.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója február 12-én 17.30.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn 
9.00. A tornát vezeti: Haide Éva. A 
részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00, páratlan héten hét-
főn 8.00. A részvétel díjtalan.

Intim torna kedden 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden 
9.30. Információ: 06/30-306-0760.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) kedden 10.30. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveghet-
nek angolul. A részvétel díjtalan.

MOM-nyugdíjasok klubja
kedden 13.00. Részvétel csak ta-
goknak. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Nia szerdán 8.30. Balázs Mari 
modern koreográfus, Blu Belt Nia-
oktató vezetésével.

Gerinctorna szerdán 10.45 és 
11.30. Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.30. Előzetes je-
lentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 10.00.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30 (csak 
páros héten). Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Pászli István klubja kétheten-
te csütörtökön 14.00 (csak páratlan 
héten). Társalgás érdekességekről, 
tudományról, kultúráról, hagyo-
mányokról.

Tánc a Szalonban csütörtökön 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. A 
részvétel ingyenes.

Népek táncai csütörtökön 
17.00. Bojtor Marika tánctanár ve-
zetésével.

Alakformáló női torna pénte-
ken 8.00. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

Gerinctorna pénteken 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával pénteken 
11.00. A tornát vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel díjtalan.

Kölyökpolc pénteken 16.00. 
Kiskakukk Játszóház kisiskolások-
nak Kakuk Andrea vezetésével. A 
részvétel ingyenes.

Málnás Móka. Bilibo Torna ki-
csiknek szombatonként 10.00 és 
11.00. Játékos mozgás és egyen-
súlyfejlesztés 1–3 éveseknek. Ér-
deklődés a helyszínen.

Meditációs jóga szombaton-
ként 15.00 és 17.00. Érdeklődés a 
helyszínen. 

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Január 30. 19.00 Szeretők – Az 

érzékek titkos ösvényein.
Január 31. 19.00 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?
Február 1. 15.00 Hamupipők
Február 7. 19.00 Kampec – be-

mutató.
Február 8. 17.00 Kampec.
Február 9. 19.00 nevetségEST.
Február 12. 19.00 Kampec.
Február 14. 19.00 Szeretők.
Február 19. 19.00 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?
Február 21. 19.00 nevetségEST.
Február 22. 19.00 A gammasu-

garak hatása a százszorszépekre.
Február 28. 19.00 Szóval, én 

uralkodnék a vágyaim felett!?

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Pest-budai Látkép

Keresse 2014-ben is!

Megjelenik január 30-án

135x96_pest-budai_nyito.indd   1 2014.01.15.   15:24
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PROGRAMAJÁNLÓ

2014. évi program

A programok a MOM Kulturális Központ Kupolatermében – a 
nyári hónapok kivételével – a hónap utolsó csütörtökén 17 órakor 
kezdôdnek.

A 2014-es EHESZ-elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken 
résztvevôk javaslatai alapján állítottuk össze. A szakterületükön 
ismert és elismert elôadókat szakmai együttmûködô partnereink 
biztosítják. A rendezvénysorozat az idei évben is a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2014. január 30., 17 óra 
 A leggyakrabban elôforduló 
 gerincbetegségek konzervatív 
 (nem mûtéti) kezelésének 
 irányelvei

2. 2014. február 27., 17 óra 
 Magas kockázati tényezôk I. 
 Emésztôszervi betegségek 
 (a vastagbélrák)  

3. 2014. március 27., 17 óra  
 Magas kockázati tényezôk II. 
 Szív- és érrendszeri betegségek 
 (korai szívhalál) 

4. 2014. április 24., 17 óra  
 Magas kockázati tényezôk III. 
 Stresszmentes hétköznapok 

5. 2014. május 29., 17 óra  
 Szemészeti betegségek 
 és azok megelôzése 

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2014. szeptember 25., 17 óra   
 Egészséges életmód, életvezetési  
 tanácsok

7. 2014. október 30., 17 óra  
 Táplálkozással összefüggô betegségek

8. 2014. november 27., 17 óra   
 A Hegyvidék egészségügyének 
 elmúlt 200 éve

Új év, új mosoly? Mi segítünk, hogy megvalósuljon!

Fogászati és Implantológiai 
Központban, a MOM Park 

Medical Centerben!

ÚJÉVI 
AKCIÓ az  

A fogászat új dimenziója

Bejelentkezés
06 1 202 3830-as számon

Cím: 1123 Budapest Alkotás u. 53.
Tel.: 06 (1) 202 3830

INGYENES, 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Gobbi 100 – jubileumi kiállítás 

a színészmúzeumban Gobbi Hilda 
születésének századik évfordulója 
tiszteletére. A nagyszabású tárla-
tot február 23-ig lehet megtekin-
teni, szerdától vasárnapig 14.00–
18.00.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Kamarakoncertek minden hó-

napban a Hegyvidék Bevásárló-
központban. Február 9-én, vasár-
nap 11 órától várják az érdeklődő-
ket Környei Miklós (gitár), valamint 
Szűcs Péter (klarinét) duókoncert-
jére. A művészek Piazzola, Tedesco 
és Albénéz műveiből hoznak szá-
munkra egy kis csokrot. A belépés 
díjtalan. www.hegyvidekkozpont.
hu


A Magyar Vöröskereszt vér-

adást szervez február 5-én 13.00–
17.00-ig az Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban (XII., Me-
redek utca 1.).


Szociális ruhavásár. A Magyar 

Vöröskereszt szociális ruhavásárt 
szervez a rászoruló lakosok számá-
ra a Széll Kálmán tér 3.-ban, a II. 
emeleten február 10-én 8.00–
18.00. Az akció során kedvezmé-
nyes áron lehet vásárolni használt 
ruhaneműt, gyermek-, női, férfi ru-

házatot és játékokat. Telefon: 212-
2783, 212-2811.


A  KDNP XII. kerületi szerve-

zete február 11-én 16.30-kor tartja 
hagyományos megemlékezését a 
kerületi II. világháborús Turul-em-
lékműnél a Budapest ostromakor 
elesett katonahősökről és  polgári 
áldozatokról.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Az MSZP XII. kerületi szerve-

zete jogi tanácsadást tart hétfőn-
ként 17.00–19.00-ig. Előzetes beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, bp12@mszp.hu.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



A XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


Napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László Plé-
bánia keretei között zajlik. Jelent-
kezés, felvilágosítás: Horváth Lász-
ló, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail címen.


Leve ndulamag 
G y e r m e k h á z .
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden hét péntek-
jén 9.30–10.00 és 10.15 –10.55. In-
formáció: Hazay Annamária, 
06/30-377-2693. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 4000 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 1000 Ft/család. Vedd ölbe, rin-
gasd, énekelj! www.ringato.hu, 
www.hazay.hu



Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menoma


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos 
Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szer-
dán 16.50–17.40 hölgyeknek, 
17.50–18.50 hölgyeknek és urak-
nak, 19.00–20.00 uraknak. Infor-

máció: 275-0669, 06/30-476-
9132.


Szív- és érrendszeri betegség 

megelőzésére és kezelésére
kardio- és gerinctorna gyógytor-
nász vezetésével a Városmajori 
Gimnázium konditermében min-
den hétfőn és szerdán 17.00–18.00. 
Információ: 06/30-275-7950.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi -
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formában 
sajátítják el a judo alaptechnikáit és 
eséstechnikáit, jelentősen fejleszt-
ve fegyelmezettségüket és moz-
gáskoordinációs képességeiket. 
Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További infor-
mációk: Rajcsányi Gergő, 06/30-
221-9992, grajcsanyi@hotmail.com.

Gyermek showtánc-tanfo-
lyam szombatonként. Tanár: 
Murgács Beatrix. Elsősorban 6 és 
14 év közötti gyermekek számára. 
A tanfolyamra jelentkezni a 06/20-
339-8019-es telefonszámon, vagy 
személyesen a Csaba utca 7/a alatt 
lehet.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti höl-
gyeknek gyógytornász vezetésé-
vel csütörtökönként 10.00–11.00 és 
11.00–12.00 a MOM Sport földszinti 
különtermében (XII., Csörsz utca 
14–16.) 2014. június végéig. Részvé-
teli díj: Hegyvidék Kártyával rendel-
kezők részére 2000 Ft/hó, Hegyvi-
dék Kártyával nem rendelkezők ré-
szére 2400 Ft/hó. További kedvez-
mény 3 havi díj befi zetése esetén. 
Az első óra ingyenes. Információ és 
jelentkezés: me sza ros lasz lo ne@ 
t-online.hu, 06/30-306-0760.


Játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a fi nommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu


Jóga a Mindennapi Életben® 

tanfolyamok a hét minden napján, 
minden korosztálynak a Maros ut-
cában. Érdeklődés: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857. 
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Pethes-leves és különleges fánkok farsangra

A 19–20. század fordulóján több 
híres, tartalmas és gazdag leves 
született a fővárosi vendéglők-
ben, éttermekben, ami egy-egy 
jeles művészről, politikusról, író-
ról kapta a nevét. Ilyen volt az 
Újházy tyúkhúsleves, a Jókai 
bableves vagy a Pethes-leves.

A neves színészdinasztia alapí-
tója, Pethes Imre már nem élt, 
amikor a róla elnevezett étel az 
étlapokra került. Ahogy Balázs 
Mester, azaz Draveczky Balázs 
írja: „a New York Kávéház […] 
bérlőjének kezdeményezésére meg-
beszélték fi ával, az ugyancsak szí-
nész Pethes Sándorral, hogy édes-
apja emlékére, aki nagyon szerette 
a terített asztal örömeit […] lévén 
több híres asztaltársaságnak is 
megbecsült tagja, a New York ét-
lapjára Pethes-levesként kerüljön 
fel az új kreáció. Így is történt.”

A jóízű, különleges levest nem-
csak a szakácsok főzik azóta is 

nagy kedvvel, de az ebédlő-va-
csorázó nagyközönség is örömest 
kanalazza, elismerve ezzel név-
adója jó ízlését.

PETHES-LEVES
E levesnek nélkülözhetetlen kel-
léke 7-8 darab, kb. 1,5 kiló velős 
csont és 1,1 kiló marhafartő. A 
csontot először leforrázzuk, leöb-
lítjük, és a megmosott marhafar-
tővel együtt egy nagyobb fazékba 
téve hideg vízzel felöntjük, majd 
feltesszük főni. Nyolc-tíz szem 
fekete borssal és 1 gerezd fok-
hagymával fűszerezzük.

A lassú, gyöngyözve forrás kez-
detekor szűrőkanállal folyamato-
san leszedjük a tetején képződő 
szürkés habot, nehogy a leves za-
varos legyen. Az első forrás után 
– azaz kb. egy óra elteltével – be-
lerakjuk a zöldségeket: 2 szál kö-
zepes petrezselyemgyökeret, 3 
szál közepes, hasábokra vágott 

sárgarépát, 1 fej kisebb, 
megtisztított vörös-
hagymát, 1-1 cikk zel-
lert és karalábét, vala-
mint néhány kisebb le-
vél kelkáposztát. Végül 
3 deka paradicsompü-
rét is teszünk bele, ami 
szép színt ad neki.

Nagyjából másfél-
két óra alatt kis lángon, 
továbbra is lassú, gyön-
gyöző forralással készre 
főzzük. Ha a hús meg-
puhult, kivesszük a 
csontokkal együtt, és a 
levest hagyjuk leüle-
pedni, majd óvatosan 
leszűrjük.

Tálaláskor minden 
tányérban egy velős 
csontot fektetünk egy 
marhafartőszeletre, rá-
merjük a forró levest és 
a puhára főtt, feldara-
bolt zöldségeket. A te-

tejüket meghintjük 1 csokor ap-
róra vágott metélőhagymával. A 
velőt a csontból kiütve külön kis 
tálkában is tálalhatjuk.

Pirítóst feltétlenül kínáljunk 
hozzá, de az eredeti recept szerint 
ecetes tormát is illik adni mellé. 
A velő ízesítéséhez törött bors, fű-
szerpaprika, só legyen vendége-
ink keze ügyében! Italként egy 
pohár hűs, világos sört ajánlunk.


A farsangi fánkot, sok más fi nom-
sággal együtt, a német és osztrák 
konyhából „csentük el”. A népsze-
rű klasszikus mellett érdemes el-
bíbelődni néhány kevésbé ismert 
fánkfélével is, az új ízek kedvéért.

DIÓFÁNK BARACKLEKVÁRRAL
Jól kikeverünk – de nem habosra! 
– 3 tojásfehérjét 14 deka cukor-
ral. Fél citrom lereszelt héjával és 
pár csepp citromlével ízesítjük. 
Megfűszerezzük 1 mokkáskanál 

őrölt fahéjjal, majd beleszitálunk 
15 deka őrölt diót, 5 deka zsemle-
morzsát, és összedolgozzuk.

Egy nagyobbacska lábasba 
vagy magasabb falú serpenyőbe 3 
ujjnyi olajt öntünk, amit felforró-
sítunk. Olajba mártott evőkanál-
lal a diós masszából fánkokat 
szaggatunk egyenest bele a forró 
olajba. Közepes lángon oldalan-
ként 2-2 percig szép pirosra süt-
jük, végül papírtörlőre szedve le-
csöpögtetjük.

Vaníliás cukorral meghintve, 
rummal ízesített barackízzel tá-
laljuk. Édes, száraz fehérborral, 
például 11 fokosra hűtött tokaji 
furminttal kínálhatjuk, de hideg, 
téli délutánokon a forralt bor is 
remek kísérője lehet ennek a fi -
nom fánknak.

GYÜMÖLCSÖSJOGHURT-FÁNK
Egy mélyebb tálba töltünk 4 deci 
bármilyen kedvünkre való gyü-
mölcsös joghurtot. Felverünk 2 
tojást, és hozzáadjuk a joghurt-
hoz. Lazán összeforgatjuk 1 kis-
kanál sütőporral, 30 deka fi nom-
liszttel, 2 evőkanál porcukorral, 
1 kisebb narancs kifacsart levével 
és annak lereszelt héjával, végül 
belekeverünk 2 evőkanál olajt és 
1 csipetnyi sót.

Egy nagyobb, magasabb falú 
serpenyőben vagy lábasban bő 

olajt forrósítunk fel, és a joghur-
tos-lisztes masszából olajba már-
tott evőkanállal formás kis fán-
kokat szaggatunk, de még szebb, 
ha habzsákból nyomjuk a fánko-
kat a forró olajba. Lefedjük, más-

fél perc múlva megfordítjuk, és a 
másik oldalát kb. 1 percig sütjük, 
de fedetlenül. Papírtörlőre emel-
jük ki a szép aranysárgára sült 
fánkokat, és porcukorral meg-
hintve, melegen tálaljuk.

BERLINI FÁNK BORSODÓVAL
Kezdjük a tésztával: 1 deci vizet 
felforralunk 10 deka vajjal vagy 
margarinnal, 1 csipetnyi sóval és 
1 mokkáskanál cukorral. 
Beleszórunk 10 deka fi -
nomlisztet, és kis lángon 
addig kavargatjuk, amíg a 
tészta el nem válik az 
edény falától.

Néhány perc múlva le-
húzzuk a tűzről, és egyen-
ként beleütünk, beledolgo-
zunk 3 tojást, kikeverve. 
Ebből a masszából diónyi 
gömböket formázunk ola-
jos kézzel vagy nyomó-
zsákból, majd meghem-
pergetjük 15 deka mandu-
lapehelyben (nagyobb élelmiszer-
üzletekben kapható), és egy kissé 
bele is nyomkodjuk.

Bő, meleg olajban 2-3 perc 
alatt megsütjük. Fontos, hogy az 
olaj ne legyen túl forró, mert ha a 

fánkok hirtelen sülnek meg, a kö-
zepük nyers marad.

Amint kisütöttük a fánkokat, 
nekiláthatunk a borhabnak. Eh-
hez 5 deci félédes vagy édes fehér-
bort felforralunk 1 kis darab fa-

héjjal, 3-4 szem szegfű-
szeggel és körömnyi 
citromhéjjal. Közben 4 
tojássárgáját jól kikeve-
rünk 4 evőkanál cu-
korral fehéredésig, és 
beledolgozunk 1 csa-
pott evőkanál fi nom-
lisztet.

Ezután a fűszeres 
bort kevergetve, tűzre 
téve, szűrőn átcsorgat-
va ráöntjük a lisztes 

tojássárgájákra. Tovább keverget-
ve a kellő besűrűsödésig forral-
juk. A tojások fehérjét kemény 
habbá verjük, és a boros krémet 
még azon forrón beleforgatjuk.

A meleg fánkokat meghintjük 
vaníliás cukorral, tányérokon el-
osztjuk, és tálaláskor körülöntjük 
a friss borhabbal. Ugyanazt az 
édes bort kóstoljuk meg hozzá, 
amivel a borsodót készítettük, de 

még fi nomabb, ha forralt bort kí-
nálunk mellé!

Tipp: érdemes a borhabot köz-
vetlenül a tálalás előtt elkészíteni, 
nehogy összeessen.

Járay Mari

Pethes Imre színművész a névadója ennek a tartalmas levesnek

Nyerő páros: dió és baracklekvár

Joghurtból készítve pikáns ízű

Bort igyunk a borsodós fánkhoz!

Tavaszköszöntő jácint
Abban a különös helyzetben va-
gyunk, hogy bár a tél első fele 
naptári értelemben eltelt, eddig 
vajmi keveset tapasztaltunk meg 
az évszak jellemzőiből. A szokat-
lanul enyhe idő próbára teszi a 
házban és a kertben élő növénye-
ket, ám a boltokban kapható vi-
rágok virágzását komoly tapasz-
talattal és szakértelemmel a téli 
időszakra időzítik, így ezek nem 
tudnak gyorsan alkalmazkodni a 
tényleges időjáráshoz. A kerté-
szetből származó jácintok, nárci-
szok, amarilliszek és krókuszok 
tehát ugyanakkor kerülnek for-
galomba, mint más években, 
amikor januárban hótakaró fedi 
e hagymások kerti rokonait.

Közülük a legkedveltebbek 
egyike a jácint, amely életerős vi-
rágával és intenzív illatával évez-
redek óta hozza el otthonainkba a 
tavasz hírét. Tudományos n eve 
(Hyacinthus) a görög mitológia 

világába vezet minket. Hyakin-
thos a tavasz és az újjászületés is-
tene volt, akit Apollón véletlenül 
halálra sebzett egy eltévedt disz-
kosszal. Az ifj ú kiserkenő és föld-
re hulló véréből nőttek ki az első 
jácintok, amelyek azóta is őrzik 
Zeusz dédunokájának emlékét. 
Állítólag a Törökországban ősho-
nos vad jácintok bíborszínű szir-
main fel lehet ismerni a névadó 
istenség jajkiáltásainak görög be-
tűit.

Persze, a mai, rengeteg válto-
zatban nemesített jácintokon már 
nem láthatók az ősi betűk, de ez 
nem von le semmit népszerűsé-
gükből. Évről évre elárasztják a 
kertészetek és virágboltok polcait 
a hagymás növények, amelyek 
felálló, araszos levelei között épp 
csak nyílni kezdenek a virágfüzé-
rek.

A levelek fölé emelkedő száron 
nyíló, egyenként csak körömnyi 
virágokból akár harmincöt-ötven 
is nyílhat egyszerre. A cirmos 
szirmok színe a fehértől a sárga és 
a rózsaszín árnyalatain át egészen 
a kékig terjed. Vonzerejüket to-
vább növeli erős illatuk, ami kü-
lönösen télen örvendezteti meg a 

kertbarátokat és a virágot kedvelő 
városlakókat.

A növény nevelése általában 
nem okoz nehézséget, hiszen a 
virágzási időszaka elején megvá-
sárolt tövek homokos földjét csak 
öntözni kell a virágok hervadásá-
ig. Ezután levághatjuk a virágszá-
rat. Ritka öntözés mellett a leve-
lek lassan visszahúzódnak az 5-7 
centiméter átmérőjű hagymába. 
Ekkor kezdődik a növény nyu-
galmi időszaka.

Ha kiültetjük a kertbe, még 
évekig virágzik, igaz, egyre szeré-
nyebben. Ha száraz pincében pi-
hentetjük, és a következő ősszel 
ismét cserépbe tesszük, akkor 
szobanövényként évente virág-
zásra bírhatjuk.

Egyszerűbb és látványosabb 
módja a jácint nevelésének, ha a 
hagymákat kifejezetten erre való 
üvegben hajtatjuk. Ennek a spe-
ciális vázaféleségnek a felső részé-
ben pont elfér a hagyma, alatta 
pedig van hely annyi víznek, 
amennyi a növénynek szükséges. 
A gyökerek gyorsan leereszked-
nek a vizet tartó részbe, utána 
ugyanúgy fejlődnek, mintha vi-
rágföldben lennének.

A jácintnak a hagymában eltá-
rolt tartalék tápanyagokon túl is 
szüksége van tápelemekre a növe-
kedéshez, ezért tápoldatozzuk a 
növényt, különösen a virágzás 
utáni visszahúzódási időszakban! 
Ekkor halmozódik fel a követke-
ző évi kihajtást lehetővé tevő táp-
anyagkészlet.

Mivel a hagyma hosszú időt 
tölt pihenéssel, és a talajt – ha van 
egyáltalán – rendszeresen cserél-
jük körülötte, így kártevők, kór-
okozók ritkán támadják meg. 
Csak a kötött talaj és a túlöntözés 
árthat neki.

(Barta)

Nem okoz nehézséget a nevelése

Sokféle színben pompázik

Nem fáj, de megbetegít
A cukorbetegség világszerte egyre terjedő, ma már szinte 

népbetegségnek tekinthető kóros állapot, amely igen 
alaƩ omosan jelentkezik, sokszor évekig nem okoz semmilyen 
panaszt, az érinteƩ  egyén teljesen egészségesnek gondolja 
magát, pedig már sejt- és molekuláris szinten zajlik a betegség.

Napjainkban járványszerűen terjed, noha nem fertőző be-
tegség. A világon 200-300 millió embert érint, hazánkban kö-
zel másfél millió cukorbeteg él. Sajnos a betegek fele nem is 
tudja, hogy érinteƩ  ebben, éppen a tünetszegénység miaƩ .

Nagyon fontos a betegség korai észlelése, diagnózisa és szak-
szerű kezelése, mert a magasabb vércukor minden sejtet meg-
támad a bonyolult anyagcseretermékek keletkezése által, emi-
aƩ  lényegében az egész szervezet betegségének tekinthető.

Nem kezelt esetben évek múlva – kinek előbb, kinek ké-
sőbb – komoly szövődmények lépnek fel: gyakran vakságot is 
okozó szemkárosodás, súlyos érelmeszesedés a szív, a végta-
gok, a vese és az agy ereiben. A művesekezelés és az alsóvég-
tagi amputáció leggyakoribb oka a nem megfelelően kezelt 
cukorbetegség.

Két alapơ pusa van: az 1-es ơ pusú, gyermek-, illetve fi atal-
korban kezdődő cukorbetegség, amely azonnal inzulinkeze-
lést igényel. Ebben az esetben néhány nap-hét alaƩ  a komoly 
tünetek – bő folyadékfogyasztás, sok vizeletürítés, szájszára-
dás, fogyás – gyorsan diagnózishoz vezetnek, és megkezdőd-
het a kezelés. A betegséget az okozza, hogy a hasnyálmirigy 
inzulintermelő sejtjei nem tudnak a szükségesnek megfelelő 
mennyiségű inzulint termelni, vagyis inzulinhiány áll fenn. Ha-
zánkban mintegy 25 000 1-es ơ pusú cukorbeteg él.

A 2-es ơ pusú diabetes rendszerint felnőƩ korban – 40-50 
éves kor körül – és tünetszegényen indul, gyakran csak vélet-
len vércukormérés során derül ki a betegség. Így évekig fenn-
állva károsítja a fent már említeƩ  szerveket. A cukorbetegek 
zöme ebbe a csoportba tartozik. Ennek alapmechanizmusa, 
hogy a hasnyálmirigy tud ugyan inzulint előállítani, de ez a 

máj-, izom-, zsír-
sejtek rezisztenci-
ája miaƩ  nem tud 
kellő hatást kifej-
teni, és ezért 
emelkedik meg a 
vércukor. A bete-
gek legtöbbször 
elhízoƩ ak, májuk 
el van zsírosodva, 
mozgásszegény 
az életmódjuk. 
Sokan azt mond-
ják, hogy a cukor-
betegség az élet-
mód betegsége. 
Főbb tünete a 
szájszárazság, a bőrviszketés, a bőrszárazság, a húgyúƟ  szer-
vek gyulladása, a látásromlás és az elhúzódó sebgyógyulás.

Korábban nem létezeƩ  diabetes az éhező, afrikai vagy tá-
vol-keleƟ  országokban, amióta azonban oƩ  is megindult a fej-
lődés, a gazdagodásnak és az élelmezés javulásának köszönhe-
tően meredeken emelkedni kezdeƩ  a cukorbaj megjelenése.

Nagyon jó hír, hogy a betegség jól kezelhető, ezért nem kell 
pánikba esni, ha ez a diagnózis kiderül. Az is igaz, hogy a jó ál-
lapot eléréséhez a beteg életmódját, étrendjét személyre sza-
boƩ an meg kell változtatni. Ez azért fontos, mert a cukorbe-
tegség kezelésének alapja a megfelelő mennyiségű szénhidrát 
bevitele többszöri részletben: az egy adagban beviƩ  táplálék 
nem tud gyorsan átalakulni, ezért sokáig magas lesz a beteg 
vércukra, és éppen ezt kell elkerülni.

Az étrend melleƩ  számos kitűnő, szájon át szedhető 
gyógyszer is rendelkezésre áll más és más ơ pusú hatásmód-
dal, akár azok kombinálásával is. Ha azonban valakinek még-
sem sikerül az étrenddel, az életmód-változtatással és tablet-
tás kezeléssel normál szintű vércukorszintet (4-8 mmol közt) 
elérni, akkor számos fajta inzulin is rendelkezésre áll. A fájda-
lommentesen bőr alá adható, írótollhoz hasonló, előre töltöƩ  
készülékkel a beteg magának be tudja adni a szükséges meny-
nyiséget. Fontos tudni, hogy a cukorbetegség folyamatos ön-
kezeléssel jár. A megfelelő diabetológiai és dieteƟ kusi oktatás 
után, rendszeres orvosi ellenőrzéssel (2-3 havonta), közös 
munkával, a beteg akơ v közreműködésével történik a kezelés. 
A rendszeres szemészeƟ  vizsgálat, a vese-, vizeletellenőrzés, 
valamint az idegszálak és a lábak vizsgálata elengedhetetlen. 
A folyamatos ellenőrzéssel elkerülhetők azok a szövődmé-
nyek, melyek megjelenésével jelentős mértékben romlik az 
életminőség és a kezelési hatékonyság.

(x)

Dr. Kautzky László belgyógyász, 
diabetológus, lipidológus főorvos

BelgyógyászaƟ  alapvizsgálat 20 000 Ft
Cukorbeteg-gondozás 20 000 Ft

Helyszín: 1121 Budapest, Budakeszi út 36/C

Rendelési időpontok:
Héƞ ő 8.00–14.00

Időpont-egyeztetés: 40 372 300
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Fogszabályozás
az Optimadent MOM Parkban

M inden szülő arra vágyik, 
hogy gyermekének szép, 

szabályos fogai legyenek, ará-
nyos arccal és gyönyörű mosoly-
lyal. Mégis sokan tanácstalanok 
azzal kapcsolatban, hogy mikor 
mutassák meg gyermeküket elő-
ször fogszabályozó szakorvos-
nak.
Dr. Borsos Gabriella fogsza-
bályzó szakorvost kérdeztük, 
az OpƟ madent FogászaƟ  Köz-
pont Medical Centerben talál-
ható rendelőjében:
A nemzetközi ajánlások alap-

ján fontosnak tartjuk, hogy a 
gyermekeket 6-8 éves korukban 
fogszabályozó szakorvos is lássa 
a féléves fogászaƟ  kontrollok 
melleƩ , hiszen ebben a korban 
már kiszűrhető számos harapási 
rendellenesség, ami akár kive-
hető készülékkel is kiválóan ke-
zelhető.

Milyen problémákat okoz-
hatnak a rendellenességek?
Nemcsak funkcionális, de esz-

téƟ kai és pszichés zavart is okoz-
hatnak. Mivel csak a szabályos és 
hiánytalan fogsor teszi lehetővé 
a fogazat könnyű Ɵ szơ tását, a 
torlódoƩ  fogazatban megtapadt 
lepedék fogszuvasodáshoz és 
fogágypusztulás hoz vezethet. 
Hosszú távon a szabálytalanul 
záródó fogsor egyes fogak túlter-
helődését és állkapocs ízüleƟ  
problémát is okozhat.

Mi a fogszabályozás felső 
korhatára?
Tulajdonképpen nincsen felső 

korhatára, de az életkori sajátos-
ságok befolyásolják a kezelés 
menetét. A mai új, esztéƟ kus 

módszereknek köszönhetően 
(külső illetve a belső fogfelszínre 
felragasztoƩ  rögzíteƩ  vagy 
„aligner”-ơ pusú fogszabályozó 
készülékek) 50, 60, 70 évesen is 
szabályoztathatjuk a fogainkat.

Milyen készülékeket alkal-
maznak az OpƟ madent ben?
Gyermekkorban a már emlí-

teƩ  kivehető készülékeket, Ɵ né-
dzser kortól pedig főként rögzí-
teƩ  külső készülékeket (pl. Ale-
xander készülék), amelyek a foga-
kon keresztül a csontra fejtenek 
ki erőhatást. A csont nyomás ha-
tására felszívódik, húzás hatására 

gyarapszik, és a fog a nyomás 
irányába elmozdul. Fontos, hogy 
ma már sokszor kisseb, fi ziológiás 
erőkkel dolgozunk, így a készülé-
kek hordása elenyésző kellemet-
lenséggel jár, és a konzultációk 
gyakorisága is csökken, mint pél-
dául a Damon rendszer eseté-
ben. Vannak olyan készülékek 
(Harmony®) is, amelyek belső el-
helyezkedésűek és CAD/CAM ro-
bot technológiával teljesen indi-
viduálisan állítják elő őket.
Miben egyedi az OpƟ ma-
dent a fogszabályozás terüle-
tén?
FelnőƩ , magas esztéƟ kai igé-

nyekkel érkező pácienseinknek 

ajánlom a ma még hazánkban 
ritka, de rendkívül esztéƟ kus, 
szinte láthatatlan Invis align® 
vagy Orthocaps® készülékeket, 
amelyek egy teljesen egyénre 
szaboƩ  sínsorozatból álló szeƩ  
segítségével szabályozzák a foga-
kat. A sínek átlátszó műanyagból 
készülnek, és apró lépésenként 
mozdítják el a fogakat a szakor-
vos által egy speciális soŌ ware 
segítségével készíteƩ  háromdi-
menziós terv alapján. Nincsenek 
drótok és fém záracskák, sőt má-
soknak fel sem tűnik, hogy az ille-
tő fogszabályzót visel. A vég-
eredmény az észrevétlenül elért 
szabályos fogsor, amely a páci-
ens lenyűgöző mosolyának koro-
nája.

Dr. Borsos Gabriellához a 
06/1-202-3830-as számon kér-
hetnek konzultációs időpontot 
az OpƟ madent FogászaƟ  és 
Implantológiai Központba (MOM 
Park, Fórum szint).

(x)

A fogászat új dimenziója

Vérnyomásmérők 
rászorulóknak

„Élj SZÍVSN, avagy ismerjük-e az 
infarktus és a stroke tüneteit” 
címmel januárban tartotta első 
előadását a Kulturális Szalonban a 
SZÍVSN Országos Betegegyesület. 
Bernáth-Lukács Zsuzsa, a szervezet 
elnöke tíz vérnyomásmérőt adott 
át a kerületben élő keringési prob-
lémákkal küzdő rászorulóknak.

Az elmúlt év végén kötött megálla-
podásnak köszönhetően a Böször-
ményi úti Kulturális Szalonban is 
bemutatkozott a SZÍVSN Orszá-
gos Betegegyesület: a prevenciót, 
valamint a keringési betegségek-
ben szenvedők felvilágosítását cé-

lul kitűző civil kezdeményezést 
irányító Bernáth-Lukács Zsuzsa 
tartott előadást. Ezen a többi kö-
zött az infarktus és a stroke kiala-
kulásáról, a megelőzéshez és a 
gyógyuláshoz elengedhetetlen 
életmódváltásról esett szó.

A programot követően az egye-
sület elnöke tíz vérnyomásmérőt 
adott át a kerületben élő, szociáli-

san rászoruló szívbetegek számára. 
Bernáth-Lukács Zsuzsa elmondta, 
egyénre szabott támogatást is 
nyújtanak, bemutatják a helyes 
vérnyomásmérés technikáját, a 
pulzusmérést, a betegnapló vezeté-
sét és a gyógyszerszedés szabályait.

„Magyarországon minden ne-
gyedik ember magas vérnyomással 
él. A betegség nem mindig jár rög-
tön látható, érzékelhető tünetek-
kel, hanem lassan alakul ki, ráadá-
sul számos szövődménye lehet. 
Ezért fontos a rendszeres vérnyo-
másmérés, hiszen hozzájárul a to-
vábbi egészségromlás megelőzésé-
hez” – hangsúlyozta a szakember.

Kovács Lajos alpolgármester 
mindezt azzal egészítette ki, hogy 
az önkormányzat megalakulása 

óta támogatja SZÍVSN Országos 
Betegegyesület. A szervezet az 
Egészséges Hegyvidék program-
hoz csatlakozva immár második 
éve ingyenes szív- és érrendszeri 
prevenciós szűrést tart a kerületi-
ek számára, valamint gondosko-
dik az esetleg szükségessé váló 
utógondozásról.

-ály

Időskori egészséges táplálkozás
Az Egészséges Hegyvidék prog-
ramsorozat keretében továbbra 
is minden hónap harmadik szer-
dáján rendezik meg az Idősek 
Egészség Iskoláját a Kulturális 
Szalonban. Az Országos Gerinc-
gyógyászati Központ szakmai 
támogatásával megtartott januári 
előadáson Tarnai Irén dietetikus az 
időskori táplálkozással kapcsolat-
ban adott hasznos tanácsokat.

Nem mindegy, mit eszünk, a ma-
gunkhoz vett táplálék ugyanis 
alapvetően meghatározza egész-
ségünket, szervezetünk állapotát 
– vezette be a Kulturális Szalon-
ban működő Idősek Egészség Is-
kolája sorozat részeként megtar-
tott előadását Tarnai Irén. A 
hegyvidéki Budai Egészségköz-
pontban is dolgozó dietetikus a 
diéta fogalmát is tisztázta. Mint 
mondta, az nem egyenlő a fogyó-
kúrával, sokkal inkább az egész-
séges étkezésre utal.

Sajnos, idősebb korban a táp-
lálkozási szokások esetében is 
igaz a változtatás igényének hiá-
nya, sokan ugyanis azt mondják, 
hogy megöregedve már nincs ér-
telme újdonságokat kipróbálni. 
Elsősorban az egyedül élők köré-
ben fi gyelhető meg a főzés elha-
gyása és a készen vett ételek fo-
gyasztása. Nem véletlen, hogy a 
hatvan éven felüliek körében 
gyakorta előfordulnak emésztő-
szervi panaszok, puff adás és szék-
rekedés. Szintén egészségügyi za-
varokhoz vezethet a kényszer-
evés, a nassolás, valamint a bánat 
miatti túlevés.

Mindez azért rendkívül káros, 
mert helyes táplálkozással kisebb 
az esélye a leggyakoribb betegsé-
gek kialakulásának. Az antioxi-
dánsoknak és a rostoknak a szív- 

és érrendszeri problémák, vala-
mint a daganatok megelőzésében 
van szerepe, a megfelelő mennyi-
ségű kalcium- és D-vitamin-be-
vitel biztosításával csökkenthető 
a csontritkulás kockázata. A cu-
korbetegség, a mozgásszervi 

problémák és az emésztőrendszer 
betegségei szintén pozitívan befo-
lyásolhatók az étkezéssel.

Szénhidrátszükségletünket el-
sősorban zöldségekből, főzelék-
ből, gyümölcsből és gabonából 
nyerjük ki, a répacukor arányát 
pedig tartsuk tíz százalék alatt! 
Ha valaki édesszájú, inkább a mé-
zet válassza. Kenyérből legalább 
fele részben barnát, korpásat vagy 
teljes kiőrlésűt fogyasszunk – reg-
gelire mindig egy zsömlényit, 
azaz hat grammot –, ezek ugyanis 
segítenek elkerülni a vastag- és a 
végbélrákot, a székrekedést és az 
aranyeret. Ráadásul gyorsan fel-
szívódnak, ugyanakkor kalória- 
és szénhidráttartalmuk nem ki-
sebb, mint a fehér kenyéré.

Nyugodtan készíthetünk pirí-
tóst is, mert ezzel nem csökken a 

kenyér energiatartalma, és kerül-
jük a színezett, világosbarna, ka-
lácsszerű készítményeket. Külö-
nösen ajánlott a zabkorpa, amit 
kefi rrel vagy joghurttal és gyü-
mölccsel fogyaszthatunk. Elő-
nye, hogy teltségérzetet okoz, 

stabilizálja a vércukorszintet, 
megszünteti a székrekedést, elő-
segíti a normális bélműködést.

A levesek, főzelékek rántásánál 
csökkentsük a fehérliszt haszná-
latát, tésztából a durum a leg-
jobb, a rizst pedig soha ne főzzük 
túl, és ha tehetjük, mindig zöld-
séggel együk. A zöldségeket 
egyenletes mennyiségben és lehe-
tőleg nyersen vigyük be szerveze-
tünkbe. Válasszunk mélyzöld, 
narancssárga, lila és piros színű 
fajtákat, amelyekből kefi rmártás, 
olívaolaj, almaecet, borecet, cit-
romlé, illetve különböző csírák 
segítségével nagyszerű saláták ké-
szíthetők.

Burgonyát is bátran ehetünk, 
azonban zsiradékmentesen, in-
kább sütőben vagy főzve készít-
sük el. Reggelire gyümölcsöt és 

zöldséget fogyasszunk, ám ezeket 
nyugodtan kiválthatjuk készen 
kapható vagy otthon facsart, 
százszázalékos répa-, cékla-, na-
rancslével.

Legfeljebb napi fél liter tejet 
igyunk, és azt is legalább két rész-

letben. Kiváló helyette-
sítők a sajt és a túró, 
valamint az élőfl órás 
savanyított termékek, a 
tejföl és a tejszín meny-
nyiségét viszont csök-
kentsük. Csínján bán-
junk az állati zsiradé-
kokkal, a növényi olaj 
lényegesen egészsége-
sebb.

Fontos az omega-3 
zsírsav bevitele, ezért 
hetente háromszor ten-
geri hal, esetleg dió fo-
gyasztása javasolt. Ré-
szesítsük előnyben a 
sovány húsokat és hús-
készítményeket, fogjuk 
vissza a só használatát, 
tojásból legfeljebb he-
tente három-négy da-

rabot együnk. Mivel idősebb 
korban gyengül a szomjúságér-
zet, ezért mindig legyen a köze-
lünkben víz, vagy más folyadék, 
amiből naponta legalább két-két 
és fél litert kell inni. A legjobb 
szomjoltó a víz, nagy melegben 
szénsavmentes ásványvíz, netán 
gyümölcslevek mellett is dönthe-
tünk.

Tarnai Irén szerint az étkezé-
sek gyakoriságánál is az állandó-
ságra kell törekedni. Akkor já-
runk el helyesen, ha a napi három 
főétkezés mellé két úgynevezett 
kis étkezést is beiktatunk, lehető-
leg mindig ugyanabban az idő-
pontban. Mindenből annyit 
együnk, amennyi jólesik, mégpe-
dig ülve és alaposan megrágva a 
falatot.

M.

Tarnai Irén dietetikus hasznos tanácsokkal látta el az előadás hallgatóit

 Megújult kerületünk egyik legnépszerűbb 
magánklinikája, az Istenhegyi Klinika

Az Istenhegyi Klinika 2013 no-
vemberétől nemcsak nevében, 
hanem üzemeltetésében is 
megváltozoƩ . Az ország egyik 
legelismertebb nőgyógyászaƟ  
és családtervezési intézménye, 
az Istenhegyi GéndiagnoszƟ ka 
Centrum kiváló szakmai csapa-
tával, szemléletével és az orvos 
szakma elismert képviselőivel 
kezdte meg a megújuló klinika 
működtetését.

Az Istenhegyi Klinika 
az ország egyik legismer-
tebb magánklinikája. A 
hozzánk forduló pácien-
sek számára biztosítjuk 
az egészség megt artásá-
hoz, a betegségek meg-
előzéséhez szükséges is-
mereteket, az odafi gyelő, 
családias légkört, a kultu-
rált, higiénikus környeze-
tet, mindezt a versenyké-
pes ármezőnyben. A kli-
nika alapvetően járóbe-
teg-ellátással és egyna-
pos sebészeƟ  beavatkozásokkal 
foglalkozik. Járóbeteg-ellátá-
sunk keretében közel 30 szak-
ma képviselteƟ  magát. A klasz-
szikus rendeléseken kívül kardi-
ológia, immunológia, gasztro-
enterológia, endokrinológia, 
onkológiai ambulancia, Nem-
zetközi Oltóközpont (utazási 
tanácsadással), fájdalomambu-
lancia, plaszƟ kai sebészet
(rekonstrukơ v és esztéƟ kai jel-
legű) és klinikai szakpszicholó-
gia is bővíƟ  a szolgáltatási kört.

KöztudoƩ , hogy az idejében 
felfedezeƩ  betegségek hatéko-
nyabban gyógyíthatók, a daga-
natok idejekorán diagnoszƟ zál-
hatók, a keringésszervi beteg-
ségek előidézői, a rizikófaktorok 

is elkerülhetők, kezelhetők. 
Komplex és prémium szűrési 
csomagjainkat a betegségek 
sajátosságai, a nemzetközi és a 
hazai szakmai ajánlások alapján 
állítoƩ uk össze. Prémium szűrő-
csomagunk egyedülálló hajlam-
szűréseket is tartalmaz (ApoE 
gén–menedzsergén, trombó-
zishajlam).

Közkedvelt mini szűrőcso-
magjaink (gasztroenterológiai, 

onkológiai, nőgyógyászaƟ  stb.) 
segítségével egy adoƩ  szakte-
rület problémáit zárjuk ki, vagy 
tárjuk fel.

Mivel fő célunk a prevenció, így 
az Istenhegyi Klinika az egész-
ségmegőrzés és a gyógyítás ér-
dekében komplex, prémium 
szolgáltatást nyújt az önmaguk-
kal és családjukkal szemben igé-
nyesek számára. A szűrővizsgá-
latsorok keretein belül egy dél-
előƩ  alaƩ  teljesen feltérképez-
zük időpontra érkező páciense-
ink egészségügyi állapotát szű-
rő, illetve prevenơ v jelleggel.

Egyre több páciensünk érzi ma-
gát a megérdemelt biztonság-

ban új, éves egészségkártyáink
által (fehér, bordó, arany), mely 
komplex éves ellátást biztosít 
számukra. ElőszereteƩ el vá-
lasztják nyugdíjas pácienseink 
is, hiszen jelentős időt és pénzt 
takaríthatnak meg e szolgálta-
tásunkkal.

Az Istenhegyi Klinika komp-
lex foglalkozás-egészségügyi 
szolgáltatást nyújt a vele szer-
ződöƩ  vállalatok részére!

G a s z t r o e n t e r o l ó g i a i 
Centrumunkban endo-
szkópos vizsgálatokat 
(gyomor- és vastagbél-
tükrözést, valamint szük-
ség esetén egyben a poli-
pok eltávolítását) vég-
zünk bódításban és alta-
tásban egyaránt.

Egynapos sebészeti 
(saját és OEP-fi nanszíro-
zoƩ ) ellátásunk keretein 
belül fül-orr-gégészeƟ , 
ortopédiai, szemészeƟ , 

urológiai beavatkozásokat, illet-
ve sebészeƟ  és érsebészeƟ  mű-
téteket is végzünk, ezek közül a 
sérvműtéteket Magyarorszá-
gon egyedülálló technikával. 
Nálunk a bőrgyógyászaƟ  elvál-
tozások eltávolítását plaszƟ kai 
sebész végzi.

A megújult Istenhegyi Klini-
kán szereteƩ el várjuk meglévő 
és leendő pácienseinket! Érdek-
lődés esetén, kérem, hívja a 
224-5424 vagy a 224-5425 tele-
fonszámokat!

Keressen minket honlapun-
kon, a www.ihklnikia.hu webol-
dalon is.

Jó egészséget kívánunk!
Az Istenhegyi Klinika csapata

(x)
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumíni-

um), reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szú-
nyogháló, harmonikaajtó, roletta készíté-
se, javítása garanciával. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítás-
sal, garanciával, kötetlen munkaidő-
ben. Faablakok utólagos szigetelése. 
06/20-337-7135.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS, www.
ajtoablakdok tor.hu 20 éve vállalom 
igényesen, becsületesen fa- és műanyag 
ablakok, ajtók javítását, illesztését, zá-
rak cseréjét, festését, szigetelését 1 év 
garanciával. Felmérés díjtalan! Hor-
váth Ákos Tel.: 06/70-550-0269.

2014-RE pályázattal megrendelhető 
dryvit hőszigetelés és műanyag ablak cse-
réje. 06/20-283-2378.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

LAKATOS: ajtó-, ablakzárak cseréje, 
szigetelése. Rácsok készítése. Tel.: 06/20-
945-0316.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 órá-
ig. Megbízható mérnök. 06/30-863-
7680.

ABLAKSZIGETELÉS, ablakcsere ked-
vező áron! Megrendelés: 06/70-235-0886.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, kony-

habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06/30-368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bú-
torjavítást, szekrények, polcok készítését 
beszereléssel. Kiszállás díjtalan. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék 
XII. kerületi lakos, idős személlyel 
megegyezés szerint. 06/70-328-1414.

IDŐSOTTHONI elhelyezéseket kíná-
lunk Budapesten és környékén, számos 
színvonalas szolgáltatással, esetleges in-
gatlanbeszámítással. T.: 06/30-330-
7784.

MEGBÍZHATÓ, fi atal pár gondozá-
si, eltartási szerződést kötne egyedülál-
ló, idős lakossal. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06/70-624-0959.

IDŐSGONDOZÁST, gyermekfel-
ügyeletet vállalnék. Minden időben. 
06/70-772-0845.
HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garan-
ciával! Távirányító-javítás. Tv-videó 
szerviz, mikrosütő- és háztartási kis-
gépjavítás. Telefon: 249-3678, 06/20-
961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! 
Hazai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. 
Kiszállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-
0921, 06/20-972-5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a 
kerület lakosai szolgálatában. Hűtőgé-
pek, automata mosógépek, villanyboj-
lerek helyszíni javítása 1 év garanciával, 
hétvégén is. Javításkor a kiszállás díjta-
lan. www.hegyvidekszerviz.com 06/1-
421-5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-
260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, hely-
színen, garanciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szer-
viz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, ví-
rusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 
06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bér-
beadás, alkatrész-árusítás. XII., Ugo-
csa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászótechnikával, 
reális áron, referenciamunkákkal. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakí-
tás, száraz, beteg részek eltávolítása. Igény 
szerint ágak darálása, szállítása. 06/20-
485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, metszést, per-
metezést vállalok vidéken is. 06/30-682-
4431.

METSZÉST, ásást, kapálást, gazo-
lást, lombseprést, sövényvágást, fűnyí-
rást vállalunk. Metz Máté. 06/20-349-
5395.

FAKIVÁGÁS. Vállalom veszélyessé 
vált, kiszáradt fák kivágását, ágak levágá-
sát, szakszerűen, felelősségvállalással. Tu-
ják, bokrok, sövények visszavágását. El-
hanyagolt telkek, nyaralók rendbetételét. 
Gallyak, zöldhulladékok elszállítását, téli 
árkedvezménnyel. 06/30-933-5627.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áru-

szállítás, csomagolás, bútorszerelés, in-
gyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 
06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munka-
felméréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.
com, 419-3341.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 426-5000, 06/30-942-6500, 
a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács-alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 
06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempe-
javítások, falazás, vakolás, betonozás, ke-
rítések, járdák készítése. 06/30-341-
3423.

FÜRDŐSZOBA-FELÚJÍTÁS anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, vízszerelés, villanyszere-
lés! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi 
gyors szolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfe-
dő, ácsmunkák ipari alpinista technológi-
ával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, ta-
pétázás, parkettalerakás, -csiszolás, -javí-
tás, csempézés, kőműves- és asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁ-
LAT! Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-
szerelés, rácskészítés, lakatosmunkák. 
06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!) anyagbeszerzéssel, szállítással, elér-
hető áron. Cégünk alanyi áfamentes-
séget élvez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyi-
tó automatikák, zárszerelés, lakatosmun-
kák, kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-
7442, 06/20-978-7429, frimari53@
gmail.com.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javí-
tást, festést, tapétázást garanciával. 
06/20-564-3807.

CSERÉP-, pala- és lapos tetők javítása, 
kőműves-, bádogos- és alpinista munkák. 
06/20-471-1870, 273-1857.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, 
szerelt kémény. METAL-VILL KFT. 
06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

www.999mester.hu Falfúrást, bú-
torszerelést, takarítást, mindenféle ezer-
mester jellegű munkákat vállalunk! 
06/30-960-4525.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázo-
lás, par kettacsiszolás, lamináltlerakás. 
Pap Gábor: 06/30-942-4735, 360-
2345. www.festes-tapetazas.hu

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz 
elleni szigetelésének felújítása, javítása a 
csatlakozó kőműves- és bádogos mun-
kákkal, tetők, pincefödémek, homlokza-
tok hőszigetelése referenciákkal, garanci-
ával. 204-6793, 06/20-934-6993.

BÁDOGOS, tetőfedőmunkák, javí-
tások, felújítások. 06/20-391-5982, 
607-0722.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, 
felújítását vállaljuk építészeti, belsőépí-
tészeti tervezéssel. +36/30-274-5297. 
www.vorosarchitect.hu

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÁST, heti-havi rendszeresség-

gel vagy alkalmanként is vállalok. 40 éves, 
megbízható nő vagyok. Minden megoldás 
érdekel. Annamária, 06/30-597-5074.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javí-
tás, -csere, kapcsolódó munkák, fény-
védés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képvi-
selet korrekt, megbízható módon, refe-
renciákkal. 274-6135, 06/70-561-1174, 
e-mail: fl otthome team@gmail.com. 
www.tarsashazkeze lobu da pest.hu

TÁRSASHÁZAK fi gyelmébe! Füg-
gőfolyósok, tetők, lépcsőházak stb. ja-
vítása, felújítása, megbízható magyar 
szakemberekkel, kedvező áron, ingye-
nes árajánlattal. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, 
kezelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST válla-
lunk. Metz Máté. 06/20-349-5395.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, 
fi gyelem! Dryvit hőszigetelés, műanyag 
ablak kedvező áron. 06/20-283-2378.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vál-
lalunk referenciával, 10 év garanciával, 
stabil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-
4603 vagy 06/30-931-5495.

KÖZÖS KÉPVISELET – társasházke-
zelés! Ingatlannal kapcsolatos problémák 
megoldása megbízható, bejegyzett szak-
emberektől. T.: 06/20-934-1318.

FELSŐFOKÚ társasház-kezelési és 
-üzemeltetési bizonyítvánnyal, 13 éves 
gyakorlattal teljes körű társasházi ügyin-
tézést vállalok. Mobil: 06/20-575-3822.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerü-
leti gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, 
mosogatók, főcsatornák, udvari csator-
nák minden típusának falbontás nélküli, 
gépi tisztítása azonnal, garanciával, hét-
végén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtöré-
sek megszüntetése. 06/20-491-5089, 
402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes 
felújítás, ázások megszüntetése, készü-
lékek javítása, cseréje garanciával. Ba-
lázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízha-
tó, korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, 
gázkészülék-javítást, dugulás elhárítást! Már 
13 éve az Önök szolgálatában. Most 30%-
os akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munká-
kat is vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-
6036. 12 éve a kerületben. Lakás, társas-
ház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészü-
lékek javítása, cseréje. 06/30-944-
6513. Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: 
info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS -g yorsszolgá lat . 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. 
Kamerás csatornavizsgálat, dugulás-
elhárítás. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS-
SZOL GÁ LAT, duguláselhárítás, csa-
tornakamerázás, műszeres csőrepedés-
keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. 
Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. Petrás Jó-
zsef villanyszerelő mester, 06/20-934-
4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízórasze-
relés! Mosógépek, mosogatógépek bekö-
tése, mosdók, csapok, kádak, radiátorok 
cseréje! Vízóraszerelés ügyintézéssel! 06-
30-954-9554

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, javítá-
sok, felújítások. 06/20-391-5982, 607-
0722.

ELEKTROMOS cserépkályha-építés, 
villanybojler-, villanyszerelés-, mérőhely-
kiépítés EPH (érintésvédelem, tűzvéde-
lem, javításokat vállalok), www.
elektromoscserepkalyha.hu. T.: 06/20-
530-0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERE-
LÉS. 1993 óta a kerület lakosainak 
szolgálatában. A lakásokban előforduló 
kisebb javításoktól (pl.: konnektorjaví-
tás) a teljes felújításig, kiépítésig. Javítás 
garanciával, hétvégén is. 06/1-286-
1796, 06/30-496-3938.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termő-
föld. 06/20-464-6233.

TELEPÜLÉSKÉPI bejelentési eljá-
ráshoz szükséges műszaki dokumentá-
ció elkészítése, tanácsadás, ügyintézés. 
T.: +36/30-562-7436. info@
telepuleskep.hu

ÁLLAMILAG támogatott, nyugdíjcélú 
megtakarítását kösse meg nálam! Papp 
Tünde, 06/70-235-0886.

BEVÁSÁRLÁS, postai és egyéb hiva-
tali ügyintézés nyugdíjasoknak és kis-
gyermekeseknek, már havi 10 E Ft-tól! A 
segítség házhoz jön! Tel.: 06/30-445-
8646.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu
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A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetí-
tő Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának 
eladását-kiadását az I., II., XII. kerületek-
ben. Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XI., NAGYIDA köznél 220 nm-es, 4 + 
2 félszobás, luxus ikerfél 500 nm-es, 
DNy-i, intim kerttel eladó. Iá.: 79,9 M Ft. 
ingatlan.com/20488843. Tel.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

KIADÓ XI., Zajzon u.-ban 2003-ban 
épült, I. em.-i, 150 nm-es, 1 + 3 szobás, 2 
fürdős, D-i fekvésű, panorámás luxusla-
kás. Bérleti díj: 450 000 Ft/hó. ingatlan.
com/20438132. Tel.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

KERESEK eladó, zöldövezeti, csendes, 
2,5-5 szobás lakást XII., XI., II. kerület-
ben. Tel.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KINIZSI utcai, 2 szobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, 
polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

BRANYISZKO utcában 110 nm-es, 
garázsos sorház eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincé-
zett ház eladó. 06/30-944-9335.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, 
felújítandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 
nm-es villaház eladó. 06/20-414-2342.

SZENTKIRÁLY utcai, 105 nm-es, pol-
gári lakás eladó. 06/20-414-2342.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás Szerb 
Antal utcában eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-
es, polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, 2 szobás, Herman 
Ottó utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 145 nm-es lakás a Körtéren 
rendezett, használható belső kerttel el-
adó. 06/20-414-2342.

SEMMELWEIS utcai, 165 nm-es, fel-
újított lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOLDVILÁG utcai, 2 szobás lakás 
16,5 M Ft-ért eladó. 06/20-414-2342.

VERES Pálné utcai, 50 nm-es lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

KÁPLÁR utcai, 81 nm-es, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

KOROMPAI utcai, 100 nm-es lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi in-
gatlanközvetítő 20 éve az önök szolgá-
latában. Áfa nincs. 214-5473, 06/30-
973-0113. partingfonbt@gmail.com

KIADÓ és eladó lakásokat és háza-
kat keres osztrák, tengerentúli és ma-
gyar ügyfélkörrel 18. éve a XII. kerület-
re specializálódott Apartman M Ingat-
laniroda. Áfa nincs. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

INGATLANOK eladását vállaljuk a 
kerületben, többéves tapasztalattal. 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu, Schmidt Péter.

LOTZ Károly utcában 107 nm-es, eme-
leti, polgári lakás 42 400 000 Ft. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

LABANC utcában 2000-ben épült, 
148 nm-es, négyhálós, emeleti lakás 95 
000 000 Ft. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu

NYÚL utcában 115 nm-es lakás, 90 
nm-es, körpanorámás terasszal, lift, 
kocsibeálló, cirkó, 69 000 000 Ft www.
budaihegyek.hu. 06/70-523-1969.

RÁCZ Aladár utcában körpanorámás, 
felújított, 204 nm-es, nappali + 4 hálós 
sorház 69 900 000 Ft www.budaihegyek.
hu. 06/70-523-1969.

FEKTESSE pénzét építési övezetben 
lévő, de még közművesítés előtt álló 
telekingatlanba. XI., Madárhegyen, 
Kakukkhegyen, Rupphegyen. 12 500 
Ft/nm-től. Madárhegyi Ingatlaniroda. 
249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN, Gazdagré-
ten, Rupphegyen összközműves építési 
telkek (min. 1000 nm) 32 M Ft-tól el-
adók. Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 
249-3006, 06/70-275-9064.

XII., KÚTVÖLGYI úton 230 nm-es, 6 
szobás, panorámás, felújított ikerház 2 
garázzsal eladó 92 M Ft-ért. Tel.: 06/30-
960-8862.

XII., SZARVAS Gábor úton 69 nm-es, 
3 szobás, felújított, I. emeleti lakás garázs-
zsal eladó 32,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

XII., GOLDMARK Károly utcában 53 
nm-es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás 
garázzsal eladó 21 M Ft-ért. Tel.: 06/20-
935-0018.

XII., ISTENHEGYI úton felújított villa 
1. emeleti, 160 nm-es, panorámás lakása 
eladó 129,9 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, 
garázsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen 
felújított lakás. Érdeklődni a 06/30-540-
6883-as mobilon, képeket itt lehet kérni: 
wevajudit@t-online.hu

VESZEK Hegyvidéken másfél-két szo-
bás, emeleti, erkélyes, téglaépítésű, csen-
des, zöldövezeti, kis lakást tárolóval. 
06/30-234-2560.

CSERE REKLÁMÁRON. Kérek: 50-
60 nm-es téglalakást a XII. kerületben, 
központi fűtés előny. Adok: egy 1994-ben 
épült, 2 szintes, 161 nm-es villaházat, 2 
terasszal, csodálatos örök panorámával a 
pilisi hegyekre, kerttel, garázzsal, lakott 
területen, ózondús levegő és csend. Mini-
mális értékegyeztetéssel. 06/70-230-3705.

ELADÓ 2009-ben épült, 72 nm-es, kor-
szerű ház telekkel, Ercsiben. 12 650 000 
Ft. Csere is lehetséges. 06/70-230-3705.

VÉRMEZŐNÉL garzon eladó! Ár: 8,8 
M Ft. 06/31-330-5077.

A XII. KERÜLETBEN, az Irhás 
ároknál panorámás, akár társasház épí-
tésére is alkalmas, 1834 nm-es, közmű-
vesített telek eladó. Irányár: 68 M Ft. 
Érdeklődni. 06/40-102-023.

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN, Pipis-
ke utcában tulajdonostól eladó egy 78 
nm-es, felújítandó, téglaépítésű, 6 laká-
sos, társasházi lakás garázzsal, tárolóval. 
Irányár: 31,9 M Ft. 06/20-515-5129.

SZÉPILONÁNÁL két felújítandó, 
másfél szobást cserélnék nagyobbra 
ugyanitt, magánszeméllyel. Adásvétel le-
het! 06/30-447-9545.

MARGARÉTA utcában 53 nm-es, 
földszinti lakás eladó! Ár: 21 millió Ft. 
06/30-420-7578.

BANKHITELLEL terhelt ingatlanokat 
keresünk ügyfeleinknek. Segíthetünk az 
értékesítésben. Tel.: 06/30-603-4379.

NAGYON IGÉNYESEN felújított és 
berendezett, komplett szépségszalon 
kiadó a Széll Kálmán térnél! 80 nm-es, 
alacsony rezsi. Ár: 220 000 Ft/hó. 
www.spiritforbody.hu Tel.: 06/20-
938-8385.

NÉMETVÖLGYBEN, vagy a 
Sashegyen, kisebb társasházban, 60-70 
nm-es, erkélyes lakást vennék. Tel.: 
06/30-466-7928. 

KIADÓ lakást keresünk ügyfeleink ré-
szére a XII. kerületben. Hívja kollégánkat 
a 06/70-627-3436-os telefonszámon, és 
segítünk gyorsan kiadni lakását!

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó Th omán I. u. 1–4.-
ben. Érd.: 06/30-933-8600, 395-4538.

BAH-csomópontnál nagy garázs ki-
adó. 06/30-516-6788.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítás-
technika-, kémiatanítás általánostól fel-
sőfokig. ÉRETTSÉGI szaktanártól, 
webprogramozás. 06/30-709-2362.

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL
szaktanár egyénileg korrepetál, vizsgákra 
felkészít 25 éves gyakorlattal. 06/30-749-
2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanár-
tól, referenciákkal. Vizsgafelkészítés, fel-
zárkóztatás valamennyi korosztálynak. 
06/70-645-8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypeda-
gógiai asszisztens-képzés (nysz.: 
01006404). Tel.: 06/30-269-1061, www.
kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

GYAKORLOTT nyelvtanár német-
tanítást vállal. 06/30-602-0094.

KORREPETÁLÁS, gyermekfelügyelet 
10 éves korig. 06/30-520-3313.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagy-
enyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pá-
lyaudvarnál.

VESZEK készpénzért bútorokat, 
festményeket, dísztárgyakat, varrógé-
pet, írógépet, könyveket, bundákat, 
hagyatékot. 06/20-597-8280.

HOSSZÚ, RÓKAPRÉM női kabát el-
adó. 06/1-319-2514.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER vásárol minden-
féle régi dolgot, spejz- és konyhai tarto-
zékokat. Díjtalan lakáskiürítéssel! 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagya-
tékot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 
3. sz. alatti üzletembe készpénzért vásáro-
lok antik bútorokat, festményeket, órá-
kat, csillárokat, ezüst–bronz–porcelán 
dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és 
teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703.

KIRÁLYHÁGÓ ANTIK GALÉRI-
ÁM újra nyílik a Böszörményi úton, és 
a legmagasabb áron vásárolok készpén-
zért arany ékszereket, ezüsttárgyakat, 
antik és modern festményeket, heren-
di, Zsolnay porcelánokat, mindenféle 
nippeket, fali-, asztali, karórákat. 
06/70-328-1414.

BARTÓK GALÉRIA kp.-ért vásárol bú-
torokat, festményeket, porcelánokat, órá-
kat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat 
és teljes hagyatékot. Üzlet: XI., Bartók B. 
út 46. T.: 308-5779, 06/20-451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, 
órákat, perzsaszőnyegeket, arany- és 
ezüsttárgyakat és teljes hagyatékot. Üz-
lettel.: 466-4761, 06/20-981-2897.

AZONNALI KÉSZPÉNZ! Almássy 
Katalin vásárol készpénzért! Bútoro-
kat, festményeket, órákat, dísztárgya-
kat, porcelánokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, 
bizsukat, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
06/30-308-9148.

ARANY-EZÜST vétele a legjobb 
napi áron! Herendi porcelánt, hagyaté-
kot készpénzért vásárolok. Margit krt. 
51–53. Tel.: 316-3651. Kérem, tekintse 
meg honlapunkat: louisgaleria.hu, 
vagy jöjjön el hozzánk!

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerinc-
ferdülés, csontritkulás, csípő- és térdko-
pás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javí-
tása soron kívül. Fogszabályozó, fogfe-
hérítő. Mozgáskorlátozottakhoz ház-
hoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fogá-
szati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobil-
telefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-
3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szil-
ágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípő-
dések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredmé-
nyes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.
hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, 
arcmasszázs) otthonában. Hétvégén is. 
Tel.: 06/30-206-4801.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo 
Gyógy szalon. Nyújtás, erősítés, fájdalom-
csillapítás, masszázs. Krisztina krt. 2. 
Tel.: 06/30-357-2798.

REGENERÁLÓ svédmasszázs, 
izomfájdalmak kezelése, talpmasszázs, 
infraszauna a Budakeszi útnál. 06/70-
514-4430.

FIATALÍTÓ és méregtelenítő rendsze-
rek megrendelhetők: 06/70-235-0886.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai 
Duna House ingatlanirodánkba ingat-
lanértékesítő munkatársakat keresünk. 
Pályakezdők jelentkezését is várjuk! 
Fényképes önéletrajzokat a mezes.
peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozá-
sát és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, 
szakképzett nővér. T.: 06/20-365-2455.

GYÓGYTORNÁSZ hallgatóként a ke-
rületből keresek segítő munkát gyerekek, 
idősek vagy mozgáskorlátozottak mellett. 
Keressenek bizalommal! Tel.: 06/20-231-
8737.

TÁ R S K E R E S Ő

GARANTÁLT ingyenes társközvetítés 
50–65 év közötti diplomás uraknak. 
www.duals.hu Telefon: 06/1-801-2526.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, 
hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, 
plakátot, apró nyomtatványt, hagyatékot. 
Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-
922-0001.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM 
vásárol antik és használt könyveket, 
könyvgyűjteményeket, valamint por-
celánokat és festményeket is. Címünk: 
1122 Bp., Városmajor u. 15. Tel.: 
06/70-222-4294 v. 06/20-231-0725. 
www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit 
boldogan elszállítom. Nem vagyok keres-
kedő. 06/20-956-4084.

Alig 15 percre Öntől, várjuk sok szeretettel a már 20 éve működő

Opel
és Chevro let

Márkakereskedés és Márkaszervizünkbe

Budakeszin
Tel.: 06 23 451-749

Opel és Chevrolet teljeskörű értékesítési és márkaszerviz szolgáltatások

Márkafüggetlen szolgáltatások:
Szerviz és karosszériajavítás biztosítási ügyintézéssel

Műszaki- és eredetvizsga motorkerékpár, utánfutó, tehergépkocsi 3,5 t-ig – 
azonnal

Előzetes időpontegyeztetés esetén a gépkocsi megvárható! 

Nem hagyjukNem hagyjuk
magára!magára!
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SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Dia-
na utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola
(XII., Mártonhegyi út 34.). • Szerda 18.00–19.00 
és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). • Péntek 17.00–18.00 Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). • Kedd 18.00–19.00 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). 
18.00–19.00 Zugligeti Általános Iskola (XII., 
Zugligeti út 113.). • Szerda 17.30–18.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János iskola (XII., Meredek 
utca 1.).

SÍOKTATÁS
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

NORDIC WALKING
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot fel-
mérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 1.: budai hegyek. Túravezető: Katona 
Györgyné. Találkozó: 8.30 Széll Kálmán tér, az 
óra alatt. Útvonal: Hűvösvölgy–Vadaskert–Ha-
tár-nyereg–Virágos-nyereg–Borókás–Tök-hegy–
Alsó Jegenye-völgy–Rózsika-forrás–Solymár, 
Shell-kút. Táv–szint: 10 km, ±400 m. Érkezés: 
kb. 14.00. Költség: 1 BKV-jegy.
Február 15.: budai hegyek. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvösvölgy, a 
63-as autóbusz végállomása. Útvonal: Nagy-
kovácsi–Fehér út–Kutya-hegy–Nagyszénás–
Zsíros-hegy–Kovácsi erdőföldek–Budaliget. 
Táv–szint: 11 km, ±250 m. Érkezés: 15.00–
16.00 között. Költség: egy BKV-jegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORBAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. 
A botokat a szervezők biztosítják. További infor-
mációk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00. Első foglalkozás: február 4.
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék okta-
tói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍELÉS
Nanook Síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. Részletes program: www.
hegyvideksport.hu. További információk: Hegyvi-
déki Szabadidősport Kft., XII., Városmajor utca 29. 
Lődy Katalin sportszervező, programfelelős: 06/70-
442-2135. E-mail: lody.katalin@hegyvideksport.hu.
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A Fájdalom Ambulancia futópadján lógtak az MTK focistái
A hazai profi  labdarúgócsapatok 
közül elsőként az MTK vette igény-
be a MOM Sportban található 
Fájdalom Ambulancia egyedülálló 
szolgáltatását, és elvégeztette a 
játékosok biomechanikai felmé-
rését. Az eredmények birtokában 
olyan edzésterv dolgozható ki, 
ami elősegíti a rehabilitációt, és 
hozzájárul a sérülések elkerülé-
séhez.

A magyar labdarúgás a téli álmát 
alussza, szünetel a bajnokság, nin-
csenek kupameccsek. Persze, ez 
nem azt jelenti, hogy a csapatok 
pihennek, javában zajlik a felké-
szülés a tavaszi idényre. Kanta 
József, Torghelle Sándor és az 
MTK többi focistája januárban a 
MOM Sportban lévő Fitness and 
More mellett működő Fájdalom 
Ambulancián járt, ahol a fi zikai 
állapotukat mérték fel.

„Háromféle tesztet végeztünk 
el: az egyensúlyrendszer állapo-
tát, az állás, járás és futás szabá-
lyosságát, valamint a nagy ízüle-
tek maximális izomerejét ellen-

őriztük. A kapott eredményekből 
kiderül, van-e valamilyen egyen-
súlyfelbomlás, vagy más asszi-
metria a sportolók izomzatában, 
illetve mennyire szabályos a moz-
gásuk” – magyarázta a Fájdalom 
Ambulanciát vezető dr. Magyar 
Mátyás.

A szakember elmondta, hogy 
minél komolyabbak az eltérések, 
annál nagyobb az esély a sérülés-
re, azaz a felmérés kulcsfontossá-
gú a megelőzés szem-
pontjából, míg a kiérté-
kelt adatok segítségével 
pontosabban meghatá-
rozható a pillanatnyi 
terhelhetőség. Különle-
ges, a jelenleg elérhető 
legmodernebb eszkö-
zökkel dolgoznak, a 
többi közt egy olyan 
számítógéppel össze-
kapcsolt berendezéssel, 
amelyik lehetővé teszi, 
hogy a sportoló félig 
lógó helyzetben dol-
gozzon a futópadon.

A számok alapján az 
is eldönthető, mikor vé-
gezhet teljes értékű 
edzésmunkát egy játé-

kos. Ez azért fontos, mert nem le-
het egyenlőségjelet tenni a tünet-
mentesség és a gyógyultság közé, a 
vizsgálattal viszont elkerülhető a 
rásérülés. Ennek megfelelően az 
egészségügyi szakemberek a csa-
pat orvosaival és edzőivel közösen 
megbeszélik a tapasztalatokat, va-
lamint három hónap múlva utóel-
lenőrzésre várják a focistát.

A Fájdalom Ambulancia ki-
lenc évvel ezelőtt alakult, tavaly 

lelt új otthonra a MOM Sport-
ban. A Fitness and More edzőte-
remmel karöltve teljes körű fi t-
nesz- és orvosi hátteret tud bizto-
sítani. Mint dr. Magyar Mátyás 
kiemelte, olyan centrumot hoz-
tak létre, ahol az amatőr és a pro-
fi  sportolók is hatékony segítségre 
számíthatnak.

Domonyai László, az MTK 
klubigazgatója elégedetten nyi-
latkozott a tapasztaltakról, külön 

is hangsúlyozva, hogy a nagy 
nyugat-európai csapatok hasonló 
színvonalú és mélységű felméré-
seken vesznek részt. Abban bízik, 
hogy az intézmény segítségével 
egyénre szabott edzéstervek ré-
vén a korábbinál jobb állapotba 
kerülnek a játékosok a tavaszi 
bajnoki rajtra.

Az MTK és a kerület kapcsola-
ta közel fél évre nyúlik vissza – 
mondta Buranits Ildikó, a MOM 
Sport igazgatója. A patinás fővá-
rosi klub röplabdásai az idei tan-
évtől délutánonként az ELTE 
gyakorlóiskolájának Kiss János 
altábornagy utcai tornacsarnoká-
ban gyakorolnak.

Az együttműködés mindkét 
fél számára előnyös, hiszen az 
MTK a padlóburkolattal együtt 
felújította a termet, míg az ön-
kormányzat a szertárból kényel-
mes öltözőket alakított ki. Ennek 
köszönhetően a gyerekeknek már 
nem az alagsori helyiségekben 
kell átöltözniük, ráadásul a fej-
lesztés eredményeképpen a test-
nevelésórákat is lényegesen jobb 
körülmények között lehet meg-
tartani.

(em.)Torghelle Sándort is jól megdolgoztatták a legmodernebb eszközökön
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Duplázott a Tamási floorballcsapata
A Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nemze-
tiségi Gimnázium három lány-
csapattal képviselte a Hegyvidé-
ket a januárban rendezett orszá-
gos fl oorball-diákolimpia komá-
romi döntőjében. Nem is akárho-
gyan, a harmadik és negyedik 
osztályosokból álló gárda bronz-
érmet szerzett, a harmadik kor-
csoportosok pedig a hatodik he-
lyen zártak.

A legnagyobb sikert a tavalyi 
bajnok ötödik korcsoportosok ér-
ték el: a Fehér Dóra, Varga Zsan-
na, Földeák Kata, Stipsicz Orsi, 
Takács Barbara, Takács Brigitta 
összetételű csapat ismét felállha-
tott a dobogó legmagasabb foká-
ra. Pedig a feladat nem volt egy-
szerű, hiszen a döntőben korcso-
portonként az ország nyolc leg-
jobb alakulata mérkőzött meg 
egymással. A résztvevőket két 
négyes csoportba osztották, majd 
kieséses rendszerben folytatódott 
a torna.

Bár címvédőhöz méltóan nagy 
lendülettel kezdtek a tamásis diá-
kok, a Paks ellen mégis vereséget 
szenvedtek. A kisiklás azonban 
nem vette el a lányok kedvét, 

gyorsan kiköszörülték a csorbát, 
egyetlen vereséggel jutottak to-
vább csoportjukból, és meneteltek 
egészen a döntőig. Ott ismét ösz-
szekerültek a Pakssal, a Tolna me-

gyeiek azonban ezúttal 
már nem tudták meg-
tréfálni a hegyvidéki 
csapatot, amely meg-
győző játékkal hódítot-
ta el az aranyérmet.

Teljesítményük érté-
két növeli, hogy a diá-
kok többsége mindösz-
sze két éve foglalkozik a 
sportággal, heti egy 
délutáni edzésen vesz-
nek részt. A tamásis 
fl oorball „motorja” a 
XII. kerületi Phoenix 
Fireball SE vezetőjeként 
már számos sikert átélő 
Varsányi Zsuzsa, aki 
2011 óta testnevelőként 
dolgozik az iskolában.

„Hajnal Gabriella 
igazgató javasolta két 

esztendővel ezelőtt, hogy próbál-
jam meghonosítani a fl oorballt az 
iskolában – beszélt a kezdetekről 
a pedagógus. – Ez az izgalmas 
csapatjáték ugyanis bizonyítot-

tan fejleszti a koncentrációt és a 
gondolkodás sebességét, amit a 
gyerekek a tanulmányaik során is 
kamatoztathatnak. Ráadásul a 
fl oorball hálás sportág, hiszen a 
sikerélményhez nem csupán a 
gól, hanem egy-egy jó lövés, szép 
passz, látványos labdalevétel is 
hozzájárul.”

Jelenleg harminc lány és fi ú jár 
a sportköri foglalkozásokra hú-
szan a Phoenix edzéseit is látogat-
ják, azaz megvan a lehetőségük a 
továbblépésre. Az egyesület való-
di utánpótlás-nevelő központ, 
korosztályos és felnőttcsapatai 
rendre az élen végeznek az orszá-
gos bajnokságokban. Ennek kö-
szönhető, hogy a Tamási iskolába 
járó és a mostani győzelem kiví-
vásában is oroszlánrészt vállaló 
ikerpár, Takács Barbara és Ta-
kács Brigitta, valamint Fehér 
Dóra fi atal koruk ellenére felnőtt 
magyar fl oorballbajnoknak 
mondhatják magukat.

-os

Első, harmadik, hatodik: nagy sikereket ért el a három lánycsapat

Helytálltak a magyar kerekesszékes rögbisek
Újabb nagy nemzetközi sportese-
ménynek adott otthont a MOM 
Sport. Hat ország részvételével itt 
rendezték meg az első European 
Maximus Open kerekesszékes 
rögbitornát.

A kerekesszékes rögbi az egyik 
leglátványosabb és a leggyorsabb 
parasport, a játékosoknak rend-
kívül rövid támadóidő áll ren-
delkezésre ahhoz, hogy átvigyék 
a labdát a kosárlabdapályán ki-
alakított játéktér két szélén felál-
lított bóják között. Hogy ez si-
kerüljön, kiváló erőnlét, fegyel-
mezettség és taktikai érzék, no 
meg rengeteg gyakorlás szüksé-
ges.

Minderről január 22. és 25. kö-
zött a MOM Sport közönsége is 
meggyőződhetett. A Hegyvidéki 
Önkormányzat támogatásával a 
Csörsz utcai sportközpont adott 
otthont az első European 

Maximus Open versenynek, ame-
lyen az esemény megrendezését 
tavaly elnyerő Wild boars Kerekes-
székes Rögbi Egyesület tagjaiból 
álló magyar válogatott 
mellett Görögország, 
Orosz ország, Izrael, va-
lamint a két mentor ál-
lam, Csehország és Né-
metország képviseltette 
magát.

„A Maximus prog-
ram 2008-ban Dél-
Amerikából indult az-
zal a céllal, hogy a 
sportágban még kezdő-
nek számító országokat 
felzárkóztassa a nem-
zetközi elithez – mond-
ta el Koller Sándor, a 
hat évvel ezelőtt az Or-
szágos Orvosi Rehabi-
litációs Intézetben 
megalakult Wildboars 
Kerekesszékes Rögbi Egyesület 
elnöke. – Ez nem csupán egy ver-
seny volt, hanem egyfajta edzőtá-
bor is, ahol együtt készülhettünk 

a mentor országok csapataival. 
Rengeteget tanulhattunk, meg-
osztották velünk az edzésmód-
szereiket, illetve taktikai képzés-

ben is részesültünk. Egyebek 
közt elleshettük, hogy egy-egy 
bonyolultabb helyzetben kinek 
hova kell helyezkedni, hogyan 

lehet megszerezni a labdát és a 
leggyorsabban támadásba len-
dülni.”

Az elnök kiemelte, hogy a 

négy legjobb gólszerző játékosuk 
közül ketten sérülés miatt nem 
vehettek részt a versenyen, őket 
pedig nem tudták pótolni. „Biz-

tos vagyok abban, hogy teljes csa-
pattal két meccset hozni tudtunk 
volna, azonban így sem vagyunk 
elkeseredve, hiszen jó mérkőzése-

ket játszottunk” – érté-
kelte röviden a tornát. 
Hozzátette: a csapat 
mindent megtesz an-
nak érdekében, hogy 
ott legyen a jövő évi 
Európa-bajnokságon.

Váczi János alpol-
gármester a versenyen 
elmondta, a Hegyvidé-
ki Önkormányzat 
nagy fi gyelmet fordít 
arra, hogy megköny-
nyítse a fogyatékkal 
élők életét. Ezért is volt 
fontos a többi között a 
MOM Sport, a MOM 
Kulturális Központ és 
a Hegyvidék Központ 
akadálymentessé téte-

le, az pedig külön öröm, hogy 
parasport eseményeket is támo-
gatnak.

(em.)

A magyar–cseh meccsen Váczi János alpolgármester végezte el a kezdődobást
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